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EDEN SAVO KALBA APIE AZIJOS 
LOCARNO NUVYLĖ AMERIKIEČIUS
Siekiant nepuolimo sutarties su komunistine 
Kinija, pirma Amerika turėtų ją pripažinti
WASHINGTONAS, D. C. — Edeno kalba anglų parlamente 

apie reikalingumą sudaryti nepuolimo sutartį su komunistine Ki
nija sukėlė JAV Kongrese ne tik nepasitenkinimo, bet ir pasi
piktinimo.

Visa eilė Kongreso narių iš 
jo kalbos padarė išvadas, kad 
Anglija siekia blokuoti Jungti
nių Valstybių politiką > Azijoj. 
Yra ir tokių senatorių bei kon- 
gresmanų, kurie reikalauja pa
laukti Churchillio — Eisenho- 
werio pasitarimų vaisių ir tik 
tada galutinai nubalsuoti, ko
kias sumas skirti užsienio są
jungininkams (prezidentas pra
šo $3.5 bil.).
Locarno politika pasenusi

Edeno pasiūlymas lyginamas 
su Locarno sutartim, padaryta 
Šveicarijoj 1925 metais. Tada 
Vokietija iš vienos pusės ir An
glija, Prancūzija, Belgija, Itali
ja, Lenkija ir Čekoslovakija iš 
kitos puses pasirašė nepuolimo 
sutartį ir garantavo tų metų 
valstybines sienas. Bet kai Hit
leris 1936 metais įžygiavo į Pa- 
reinį, nė viena iš pasirašiusiųjų 
valstybių nepaskelbė karo Vo
kietijai ir nesulaikė pasaulio 
nuo baisiosios katastrofos, pra
sidėjusios 1939 metais.
Siūlo Azijos Locarno

Edeno išdėstytoj anglų už
sienio politikoj matytis nusista
tymas organizuoti Vakarų vals
tybes į bendrą i pasipriešinimo 
frontą, kaip kad Europoj susi
organizuota į NATO (šiaurės 
Atlanto Gynybos Organizacija). 
Sudarius šitokią organizaciją 
Azijoj, anglai nori pasiūlyti ko
munistinei Kinijai ir Sovietų 
Sąjungai pasirašyti į Locarno 
panašią nepuolimo sutartį. Tuo 
anglai provokuoja Jungtines 
Valstybes pripažinti komunisti
nę Kiniją ir praskinti jai kelią 
į Jungtines Tautas vietoj Tauti-, 
nės Kinijos.
Atominių šalių paktas

Kitų korespondentų tvirtini
mu, Churchillis turįs atsivežęs 
į VVashingtoną ir kitą “taikos” 
planą: sudaryti sutartį iš 4 
“atominių” valstybių: JAV, An
glijos, Kanados ir Sovietų Są
jungos. Šios valstybės, turin
čios atomines bombas, būtų ne
lyginant pasaulio žandarai, ku
rie dabotų taiką. Tai būtų pui
ku ir gražu, jei taikai negrasy
tų kaip tik vienas iš tų atominių 
žandarų — Sovietų Sąjunga.

Svarbu buvusioms
nacių aukoms

Jau ne kartą buvo rašyta ir 
šiuo metu dar kartą primena
ma, kad pagal Vakarų Vokieti
jos parlamento priimtą įstaty
mą,, buvę tremtiniai, kurie bu
vo vokiečių kalinami, turi teisę 
reikalauti atitinkamo piniginio 
atlyginimo.

Įstatymas numato atlyginimą 
buvusiems kacetininkams, sėdė
jusiems kalėjime už tariamus 
politinius nusikaltimus, dirbu
siems priverčiamus darbus irkt. 
Norį gauti atlyginimą, turi do
kumentais arba liudininkų pa
galba įrodyti savo teisę į atly-

Haile Selassie - 
vergų karalius

Kongresmanas įspėjo dabotis 
Etiopijos diktatoriaus

WASHINGTONAS, D. G. — 
Kongreso atstovas Burdick (r., 
N. D.) pavadino Etiopijos impe
ratorių Haile Selassie tipišku ir 
nuožmiu diktatorium, kuris da
bar ieško Amerikos pagalbos, 
prisidengdamas demokratij os 
skraiste.*

Burdick sako, kad dar II pa
saulinio karo metais Etiopijoj 
žmonės būdavo suvaromi kaip 
gyvuliai ir pardavinėjami ver
gų turguose, kuriuos tvarkyda
vo ir išnaudodavo pats impera
torius. Haile Selassie pasižymįs 
tokiais barbariškis instinktais, 
kurie leidžia jį laikyti tikru lau
kiniu valdovu.

Haile Selassie dabar važinėja 
po Jungtines Valstybes. Jis bu
vo sutiktas'kaip tikras impera
torius ir demokratijos draugas, 
priimtas paties prezidento ir di
džiųjų miestų merų. Selassie ta 
proga nori išprašyti iš JAV 
$100’mil. paskolos.

Ką rašo svetimieji
REUTLINGEN, V. Vokietija. 

(Elta). — Apie VLIKo paskirtą
jį prie federalinės Vokiečių vy
riausybės Bonnoje delegatą, be 
anksčiau E. minėtųjų vokiečių 
laikraščių, dar paskelbė “Volks- 
bote”, “Das Ostpreussenblatt”, 
“Mannheimer Morgen” ir kt. 
spaudos organai.

“Frankfurter Tageblatt” ir 
kt. vokiečių laikraščiai paskelbė 
žinią apie lietuvę “stewardesę” 
Rapolytę-Sokolivą, kuri, susir
gusi viename šiaurės Atlante 
prie Farerų salų žvejojančiam e 
travleryje, buvo nugabenta į 
Thorshavno ligoninę.

Ten ji pareiškė, kad nenori 
grįžti atgal į laivą ir į Sovietus, 
bet atvykę laivo įgulos nariai 
ją motorine valtimi prievarta 
išsigabeno. Tačiau pakeliui ji 
iššoko į jūrą ir atplaukė įkrau
tą, kur danų įstaigos jai sutei
kė politinės globos teisę. Vėliau 
ji pareiškė norą vykti į JAV, 
kur turinti giminių.

Pastaruoju metu laisvuosius 
Vakarus pasirenka vis daugiau 
ir įžymių bolševikų pareigūnų. 
Yra perbėgę taip pat jų saugu
mo vadai, veikę Vienoje ir Ber
lyne. Atneša daugiau žinių ir 
apie mūsų pavergtąją tėvynę. 
Reikia tikėtis, kad vėliau bus 
galima plačiau paskelbti apie 
perbėgusių MVD pareigūnų at
neštąsias vėliausias žinias.

Lietuvių delegacija, atsilankiusi Washingtone birželio 17-18 dienomis, matėsi ir'su Atstovų 
rūmų vadais ir senatoriais. Iš kairės į dešinę: Dr. P. Grigaitis, M. Kižytė, prel. M. Krupavičius, 
sen. Paul H. Douglas ir M. Vaidyla.

NĖRA NESUSIPRATIMŲ ANGLOSAKSŲ
ŠEIMOJE, SAKO ANGLŲ PREMJERAS
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Amerikos spauda rašo apie didelius nuomonių 
skirtumus tarp šių dviejų didžiųjų valstybių

WASHINGTONAS, D. C. — Penktadienio rytą 8 vai. nusi
leido lėktuvas su Anglijos ministeriu pirmininku Winstonu 
Churchilliu ir užsienio reikalų ministeriu Edenu.

— Seoule, Pietų Korėjoj, po 
didžiojo gaisro trečiadienį 6,000 
gyventojų liko benamiai.

ginimą,. Dėl smulkesnių infor
macijų reikia kreiptis į Vakarų 
Vokietijos konsulatus Ameriko
je (Chicagoje, Detroite, New 
Yorke ir kitur).

GVATEMALOJ PRASIDĖJĘS PIRMAS 
MŪŠIS 65 MYLIAS NUO SOSTINĖS

Abi puses kalba apie vykstančias kautynes
TEGUCIGALPA, Honduras. — Ir sukilėliai, ir Vyriausybininkai 

tvirtina, kad penktadienį užviręs pirmas didesnis mūšis dėl Chi- 
quimulos miesto, esančio susisiekimo kryžkelėj, 65 mylias į ry
tus nuo Gvatemalos miesto (sostinės).

Vėliausios Žinios

pranešė, taikosVyriausybės radijas 
kad armija pradėjusi valyti Chi- 
quimulos priemiesčius nuo įsi
veržėlių, bet užėjusios liūtys 
kiek sutrugdžiusios veiksmus.
Pasirodę ir kraujo

Sukilėlių vadas pulk. Carlos 
Castillo Armas sako, kad mūšiai 
buvo “kruvini”. Vyriausybė su
telkusi, prie šio susisiekimo cen
tro didelius kariuomenės dali
nius su aritlerija, granatsvai
džiais ir kulkosvaidžiais. 1

Gvatemalos miesto radijo kar
toja vyriausybės ir unijų ragini
mus duoti kraujo sužeistiems 
kareiviams gydyti.
Gvatemala aiškinasi

Prezidento Arbenzo Guzmano 
vyriausybė savo paeriškime per 
radiją aiškino, kad Gvatemala 
nėra nei komunistų, nei kapita
listų prietilčiu. O jei ir būtų, 
tai vistiek šitoks užpuolimas, 
kaimyninėms valstybėms pade
dant, būtų nepateisinamas.

Vyriausybė aiškino, kad jos 
sistema esanti buržuazinė demo
kratija ir remiasi vidurine kla
se.
Posėdžiauja Saugumo Taryba

New Yorke penktadienį po
piet susirinko JT Saugumo Ta
ryba į antrą posėdį svarstyti 
Gvatemalos . kaltinimus apie 
vykstančią “atvirą agresiją” jos 
teritorijoj.

Saugumo Tarybos pirminin
kas H. C. Lodge buvo privers
tas šaukti posėdį, pareikalavus 
ne tik Sovietų Sąjungai, bet ir 
Brazilijai bei Kolumbijai, kurios 
taip pat priklauso Saugumo Ta
rybai, —kaip rinktiniai'-nariai.

Gvatemala reikalauja Saugu
mo Tarybos įsiterpimo, kadangi 
į šį ginkluotą konfliktą įsimai- 
šusios kaimyninės valstybės 
Honduras ir Nicaragua.1

Washingtone Pan- Amerikos

komisija nutarė pasiųs
ti į Gvatemalą savo stebėtojus 
ir ištirti padėtį. Gvatemalos vy
riausybė tačiau nepriima šių 
stebėtojų, o reikalauja, kad JT 
Saugumo Taryba prisiųstų sa
vo delegaciją.

Sovietai kaltina 
Ameriką pagrobus 

jų tanklaivį
Valstybės departamentas 
atmetė Kremliaus protestą

MASKVA. —. Sovietų vyriau
sybė įteikė JAV ambasadoriui 
Charles Bohlen griežtą protesto 
notą., kurioj sakoma, kad Ame
rikos karo laivas — naikintojas 
užpuolė ir pagrobė sovietų tank
laivį “Tuapse”, 8,000 tonų, į Pie
tus nuo Formozos.

Sovietai reikalauja laivą grą
žinti ir graso imtis atitinkamų 
priemonių, kad ateity tokių da
lykų nepasikartotų.

Iš Pearl Harboro, Havajuose, 
atsiliepė admirolas Felix Stump, 
JAV Pacifiko laivyno1 viršinin
kas ir pranešė, kad joks Ame
rikos karo laivas jokio sovietų 
laivo neužpuolė ir nepagrobė.

Valstybės departamentui pa
siteiravus, paaiškėjo, kad sovie
tų laivą, pagavo Tautinės Kini
jos naikintojas ir nusigabeno į 
Formozos salą. “Tuapse” plau
kė iš Juodosios jūros su alyvos 
kroviniu komunistinei Kinijai. 
Tautinė Kinija jau yra pagavusi 
du lenkų tanklaivius.

Atostogų metu 
Literatūra neišeis
Vasaros atostogė metu LITE
RA T Ū R A neišeis. Laikraščio 
priedas vėl bus leidžiamas, kai 
spaustuvės darbininkai baigs 
atostogas.

—Naujienų Adm.

—Gvatemalos vyriausybė pra
neša, kad sukilėlių lėktuvai 
bombardavo Chiquimulos mies
tą, 65 mylias nuo sostinės. Mies
tas po to paskendo liepsnose.

— Australijos' užsienio reika
lų ministeris Casey, pasimatęs 
su Churchilliu prieš jo išskridi
mą į Washingtoną, paragino 
premierą sutikti su JAV planu 
sudaryti Pietryčių Azijos jung
tinį frontą.

— Kongfeso atoihinės energi
jos komitetas pritarė prezidento 
prašymui leisti su sąjunginin- 
kais pasidalyti atominėmis ži
niomis.

— Komunistinės Kinijos už
sienio reikalų minister į Chou, 
atskridus} iš Šveicarijos, N. De
lhi aerodrome pasitiko Indijos 
ministeris pirmininkas Nehru, 
kuris tarsis tris dienas apie tai
kią Indokinijoj.

— Indokinijoj Tonkino deltoj 
ima aprimti kautynių veiksmai, 
kaip spėjama, sąryšy su Mendes 
- France — Chou En-lai susita
rimu paskelbti netrukus ginklų 
paliaubas.

— Keleiviniam lėktuvui, ga
benant Burmos vyriausybės pi
nigus, iš. viso $630,000 pakilo 
trys banditai, pareikalavo pilo
tą nusileisti į pajūrį netoli Ran- 
guno. Čia jie dingo su minėta 
pinigų suma.

— Wyoming© „gubernatoriui 
paskyrus į Senatą respublikoną 
Crippa vietoj nusižudžiusio de
mokratų senatoriaus Hunt, res
publikonai turi vėl Senate 48 
narių persvarą prieš 47 demo
kratus ir 1 nepriklausomą.

—Gvatemalos vyriausybė krei
pėsi į Sovietų užsienio reikalų 
minister} Molotovą, kad jis pa
dėtų sulaikyti prasidėjusią re
voliuciją. Molotovas atsakė, kad 
jis pavedė savo atstovui JT Sau
gumo Tūryboj daryti viską, kad 
“užpuolimas prieš teisėtą vy
riausybę būtų likviduotas”.,

— Londone sovietai pavertė į 
nieką ir paskutinį vakarų ban
dymą susitarti dėl atominių gin
klų uždraudimo ir ginklavimosi 
rungtynių prilaikymo.

Prašo Kongresą, kad 
Amerika nutrauktų 
santykius su SSSR

PANAŠI REZOLIUCIJA 
ĮTEIKTA IR SENATUI

WASHINGTONAS, D. C. 
Kongreso atstovas Sheehan (r., 
III.) įteikė Atstovų .rūmams pa
siūlymą nutraukti diplomatinius 
santykius su Sovietų Sąjunga. 
Iš santykių su Sovietų Sąjunga 
naudoj asi tik sovietų šnipai ir 
propagandistai, sako šis atsto
vas.

Atst. Sheehan sako, kad so
vietai visiškai nesilaiko^ tų sąly
gų, kuriomis JAV 1933 metais 
pripažino jų vyriausybę. Visa 
sovietų valdžios praeitis yra pil
na sulaužytų sutarčių ir pasi
žadėjimų.

Panašią rezoliuciją kiek anks
čiau. įteikė Senatui Jenner (r., 
Ind.) ir McCarran (dem., Nev.).

Kon-Tiki pėdomis
Vienišas buriuotojas išplaukė 
rąstų plaustu iš Peru į Samoa

LIMA, Peru. — William Wil
lis, 52 metų amerikietis iš Texa- 
so, antradienį išplaukė į Pacifi- 
ką “sumušti” norvego Thor He
yerdahl ir jo penkių draugų re
kordinę kelionę plaustu.

William Willis išplaukė iš to 
paties Peru uosto Callao, kaip ir 
“Kon-Tiki” plaustas. Jo kompa- 
nijonai yra papūga Eeckie ir ka
tinas Meeckie. Taip pat, kaip ir 
“Kon-Tiki”, peruviečių vilkikas 
išvilko William Willis plaustą 
iš įlankos į atvirus vandenis ir 
paleido jo paties likimui.

William Willis yra užsimojęs 
nuplaukti dar toliau, negu iki 
pirmųjų Polynezijos salų, kur 
išlipo “Kon-Tiki” vyrai po 102 
dienų kelionės, praplaukę su sro
ve ir vėju 8,800 mylių. Willis 
nori per 8 mėnesius pasiekti Sa
moa salą už 11,000 mylių nuo 
Peru pakraščių. Jo plaustas pa
darytas iš 7 baisos rąstų (He- 
yerdahlio buvo iš 9) ir yra 35x 
xl8 pėdų didumo.

Willis išplaukdamas pareiš
kė, kad plaukia ne dėl kokių an
tropologinių teorijų, kaip “Kon- 
Tiki” (Heyerdahl norėjo įrodyti, 
kad Polynezijos gyventojai atsi
kėlė plaustais prieš 1500 metų iš 
Peru.). šiam vienišam plausti
ninkui esą svarbų parodyti žmo
gaus valią ir pasiryžimą.

MENDES-FRANCE KILĘS 
Iš PORTUGALIJOS ŽYDŲ

PARYŽIUS— Naujasis Pran
cūzijos vyriausybės pirmininkas 
Mendes-France yra kilęs iš Por
tugalijos žydų. Jo prosenių pa
vardė buvo Mahndess.

Mendes-France yra teisinin
kas. 1932 m. jis pirmą kartą 
buvo išrinktas į* parlamentą. 
Leitenanto laipsniu jis yra da
lyvavęs (antrame pasauliniame 
kare. Tuoj po karo buvo ūkio ir 
finansų ministeriu.

Kiek vėliau anglų vyriausybės 
vadus* priėmė Baltajame name 
prezidentas Eisenhoweris ir tuoj 
prasidėjo pasitarimai pasaulinės 
politikos temomis.

Prieš pradedant pasitarimus 
W. Churchill pareiškė, kad jo 
uždavinys esąs parodyti, kad 
“anglų-amerikiečių šeimoje nėra 
nesusipratimų”. Winston Chur
chill pasakė: “Atvykau su An
thony Eden aptarti keletą šei
myninių reikalų ir pabandyti 
įrodyti, kad tarp mūsų nėra ne
susipratimų”.

Senis vis dar gajus
Winston Churchill, . 79 metų 

anglų tautos vairuotojas per au
dringuosius II pasaulinio karo 
ir neramuosius pokarinius me
tus, išlipo iš lėktuvo gerai nusi
teikęs ir (linksmai mojavo jį 
sveikinančiai miniai. Aerodrome 
jį pasitiko viceprezidentas Ri
chard Nixon, valstybės sekreto
rius John Foster Dulles, anglų 
ambasadorius sir Roger Makins 
ir daug kitų aukštų asmenybių.

Susirinkusiems koresponden
tams Churchillis prisipažino, kad 
kelionė iš “tėvų šalies į motinos 
šalį” buvusi puiki (Churchilio 
motina buvo amerikietė).

Kitų bėdos dar didesnės
Churchillis pakalbėjo keletą 

frazių apie anglų — amerikie
čių ėjimą ranka rankon ir no
rą padėti ne tik sau, bet ir savo 
kaimynams bei visam pasauliui. 
Kitų —šalių problemos abiejose 
Geležinės uždangos pusėse esan
čios nepalyginamai didesnės, ne
gu anglų — amerikiečių, pasakė 
Churchillis, paklausdamas, ša
lia stovintį valstybės sekretorių 
Dulles “ar ne tiesa?”.

Sunkūs ir anglosaksų uždaviniai
Nežiūrint optimistiškų ir di

plomatiškų Churchillio pareiški
mų apie šeimyninius reikalus”, 
Amerikos ir viso pasaulio spau
da tvirtina, kad nuomonių skir
tumai tarp JAV ir Anglijos dėl 
Indokinijos, dėl komunistinės 
Kinijos ir kitų klausimų yra la
bai dideli ir rimti. JAV ir Ame
rikos vyriausybių aukštieji va
dai bandys surasti bendrą kalbą. 
Pasitarimai vyks slapta ir tik 
jiems pasibaigus sekmadienį 
laukiama oficialaus komunikato.

Kelia bylą buv.
Korėjos belaisviui
SAN ANTONIO, Tex. — Ar

mijos teismas kelia baudžiamą
ją bylą, grandiniu! — korp. Clau
de Batchelor, 23 metų, buvu
siam belaisviui šiaurinėj Korė
joj.

Iš pradžių Batchelor atsisakė 
grįžti namo ir liko 23 grupėj be
laisvių, į save panašių. Bet pa1- 
skutinėmis dienomis jis perbė
go į JT armijos pusę ir pasisa
kė norįs grįžti namo. Dabar jis 
kaltinamas bendradarbiavimu 
su belaisvių) sargybiniais. Jis 
skleidęs komunistinę propagan
dą tarp savo draugų ir pasiža
dėjęs po karo suorganizuoti 
Amerikoj priešvalstybinę orga
nizaciją.



sutvarkykite laiku savo automobili

3255 SO. UNION AVENUE Tel. CALUMET 5-1127
Prityręs mechanikas, turįs moderniausius įrankius, gerai ir 
nebrangiai pataiso karoseriją ir nudažo, taip pat sureguliuoja 

motorą, kad taupiau naudoty 
benziną ir alyvą. Dirbtuvė yra 
3231 So. Lowe Ave., įvažiuoti 
reikia iš alėjos. Kas negali atva
žiuoti į dirbtuvę, skambinkite 
telefonu susitarimui.

LIETUVIŲ TAUPYMO IR 
SKOLINIMO BENDROVĖS 

kuriose kiekvieno santauposzyra apdraustos iki. $10,000.00, o namų 
paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6234 SOUTH WESTERN AVE. ' CHICAGO 36, ILLINOIS

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.
2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SQUTH HAI.STED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASSN.
4038 ARCHER AVENUE CHICAGO 32, ILLINOIS

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
1447. SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

UNIVERSAL. SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HAĮ.STED STĘĖET CHICAGO 8, ILLINOIS

TOP WAGES - TOP MEN
ENGINEERS • DESIGNERS « DRAFTSMEN

LABORATORY technicians

PERMANENT JOBS WITH OPPORTUNITY AT 
. SUNDSTRAND AVIATION DIVISION AT

SUNDSTRAND MACHINE TOOL CO
2531—llth STREET, ROCKFORD, ILL.

WRITE TO PERSONNEL DEPT.
ROR APPLICATION TODAY

AL. VARNAS and COMPANY 
Savininkai AL Varpas ir Al. Balčiūnas 

2509 West 63rd Street Tel. WA. 5-2278
Importuotus pietums įC kavai servizus, įvairiausių rūšių 
kristalo iųdtis, vaikams servizus, keramikoms išdirbinius ir 
įvairiausius dovanų dalykus siūlom pigiau negu kur kitur.

AL. VARNAS & CO
IMPORTO FIRMĄ

CHICAGO 29, ILLINOIS

Roosevelt Furniture . *19«5
Pavasarinis birželio men. matrąsij ir brangesnių.

MATTRESSES

Galite įsigyti naujus mątrasus ir springsus Slumberon, 
Englander, Pilo Rest ir kitų išdirbysčių. Atvykite į šią 
lietuvišką baldų krautuvę ir pasirinkite moderniškiausių 
baldų prieinamomis kainomis ir lengvomis sąlygomis.

ROOSEVELT FURKITURE CO
2310 W- ROOSEVELT ROAD TeL: SEęley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

NELAUKITE-
RYTOJ GALI BŪTI PERYĖLU!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies, namus, baidus, automobiliu^, 
ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis 
parūpintų jums pohsą per mūsų kompaniją. Nelaimei ištikus, 

neturėsite jokių nemalonumų.
“jytes, ę?ame pirmaklasiai nariai Cnicago Board of Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Inc-
222 WEST ADAMS STREET KAAWARYS 1643

Telefonas CEntral 6-5208
Generaliai Agentai Šių Kompanijų: 

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
PEARL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO. 
MASSACHUSETTS BONDINC4 & INSURANCE CO.

’ ----- - »■».«.
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Malenkovas ir
Stalino batai

Buvo laukta, kad po. Stalino 
mirties didieji galiūnai susipeš 
dėl valdžios ir duos pradžią ru
sų imperijos subyrėjimui. Deja, 
tie laukimai pasitvirtino tik iš 
dalies. Vienas galingųjų, MVD 
vadas Berija, bandė ieškoti nau
jų kelių. Kad ir kaip keista tąi 
gali atrodyti, bet dabar jąu tik
rai galima pasakyti, kad po Sta
lino mirties padarytieji posūkiai 
vidaus ir užsienio politikoje bu
vo padarytu MVD vado. Tuos 
gestus jis greičiausiai padarė 
sąvo sumetimais, norėdamas įsi
gyti daugiau populiarumo ir pa
ramos. Bet su Berija, pasinau
dojus kariuomenės pagalba, bu
vo apsidirbta labai greitai...

Kaip Malenkovo valdžios są- 
varžovas anksčiau dažnai buvo 
minimas Molotovas. Bet Moloto
vas, nežiūrint jo aukšto stažo, 
neturi realios jėgos, kurios pa
galba galėtų Malenkovą pašalin
ti ir užimti jo vietą. Jis neturi 
savo žmonių partijos vadovau
jančiuose organuose, kad galėtų 
tai padaryti legaliu keliu. Vie
nintelė Molotovo galimybė iš
kilti yra kariškas perversmas, 
kuris pastatytų jį valstybės 
priešakyje. Bet kariško pervers
mo, atrodo, netenka laukti, nes 
karininkija Sovietų Sąjungoje 
yra privilegijuota klasė, kuriai 
tas privilegijas suteikė režimas. 
Tiesa, po Beri jos likvidavimo 
kariuomenė įgijo didelės įtakos, 
lygiai kiek MVD jos neteko, bet 
Malenkovas jau rūpinasi atsta
tyti nusistovėjusią tvarką, ku
rią Stalino mirtis sugriovė, štai 
neseniai spaudoje pasirodė ži
nia, kad buvo atkurta atskira 
Valstybės Saugumo (slaptosios 
polici j os) minister! j a, kurios 
priešakyje pastatytas Malenko
vo patikėtinis Serovas (tas pats 
Serovas, kuris su Malenkovu pa
ruošė ir pravedė 1941 metų trė
mimus Baltijos valstybėse). Nė
ra abejonės, kad per šią minis
terija Malenkovas stengsis iš- 
plėsti ir sustiprinti savo galią, 
kaip kad savo laiku tai pądąrė 
Stalinas.

Kai kas dabar spaudoje mini 
Chruščiovą kaip Malenkovo val
džios konkurentą. Tai daroma, 
atrodo, vien tik dėl to, kad 
Chruščiovas yra partijos pirma
sis sekretorius, vadinasi, turi 
poziciją., iš kurios Stalinas iški
lo į diktatorius. Bet skirtumas 
yra didelis. Viena, pats Malen
kovas Chruščiovą į tą vietą pa
sodino, kąd. taip išlaikytų parti
jos kontrolę, kuri po Stalino 
mirties iš jo rankų išslido. An
tra,. Chrusčięvas yra Malenkovo 
giminė (Malenkovas yra vedęs 
jo seserį) ir, kaip dažnai dikta
tūrose, Malenkovas šį svarbų 
postą patikėjo ne kam kitam, o 
savo giminaičiui. Kalbėti apie 
varžybas dėl valdžios tarp šių 
dviejų nėra jokio pagrindo.

Kaip atrodo, tai vidaus kovų 
periodas tarp sovietinių didžiū
nų pasibaidė su Beri jos likvida
vimu. Nėra abejonės, kad Ma
lenkovas dabar bandys įsistoti 
į savo mokytojo Stalino batus. 
Ir, kaip iš visko atrodo, jam tai 
gali pavykti, šiuo tarpu dar di
delės įtakos turi kariuomenės 
vadai
tol, kol Serovas susitvarkys ir 
pradės veikti. J. J.

Ail •• • ® v® su Sovietų Sąjunga nei su sAlbanijoje siaučia utinėmis valstybėmis. Todėl

.X . , šnipai
Vienas Amerikos spaudos ko

respondentas rašo iš Belgrado: 
“Mažutėj,e, primityvioj e Alba
nijoje yra daugiau veikiančių 
įvairių rūšių šnipų, negu bet ko
kiame kitame krašte. Ne tik ru
sai reiškiasi šitame avių krašte, 
bet taip pat ir antikominformo 
agentai. Amerikiečiai, britai, 
jugoslavai, graikai ir baltieji al
banai yra nuolatos nuleidžiami 
Albanijos teritorijoje iš lėktu
vų arba išsodinami iš mažų pa
krančių laivelių. Daug jų perei
na ir per žalią sieną.

Amerikiečiai ir graikai daž
niausiai pasirodo pietinėje Al
banijos dalyje.- Jugoslavai — 
šiaurinėje ir rytinėje. O baltie
ji albanų pabėgėliai, kurie daž
niausiai dirba Italijos naudai — 
vidurinėje Albanijoje, kurią jie 
pasiekia išlipę iš jūros. Britai 
savo agentus numeta įvairiose 
vietovėse”.

Spaudos darbuotojas pasakoja 
vienos nakties įvykį: “Kartą 
Amerikos agentų grupė, kurią 
persekiojo vietos policija, slin
ko graikų sienos kryptimi ir tu
rėjo progos stebėti, kaip iš lėk
tuvo metama britų grupė nusi
leido tiesiog į policijos rankas. 
Nei britai apie besitraukiančius 
amerikiečius, nei amer-ikiečiai 
apie nuleidžiamus toje srityje 
britus nieko nežinojo. Tai buvo 
atsitiktinis spektaklis. Ameri
kiečiai turėjo progos stebėti, 
kaip britų grupė buvo susemta”.

Toliau aprašoma pati Alba
nija. šią mažą šalį dabar valdo 
raudonųjų diktatorius Enver 
Hoxha. Bet didesnę galią, negu 
diktatorius, krašte turi vicepre
mjeras ir policijos šefas Mehmed 
Shehu. Shehu. ^^įogiais pata
rėjais yra rusų “technikai”, ku
rių skaičius svyruoja Albanijos 
teritorijoje nuo 3*,000 iki 5,000.

Apie Albaniją \>ka.rų ..pasau
lis turi mažai prdgū^ką nors 
naujo sužinoti. Vienintelis, pati
kimesnis kelias yra diplomatinės 
atstovybės. Bet -ir tų mažai yra 
belikę. Tiranoje savo atstovus 
turi tik dvi Vakarų valstybės: 
Prancūziją ir Italija. Tikimasi, 
kad netolimoje ateityje diploma
tinius santykius su Albanija ga
li atnąujinti Jugoslavija, kuri 
juos nutraukė 1948 in.

Tas mažas piemenų kraštas, 
kurį supa Jugoslavija; Graikija 
ir Adrijos jūra, neturi sienos

su Sovietų Sąjunga nei su sate- 
l so

vietų “technikams” čia kiek sun
kiau vykdyti instrukcijas, jų 
darbą, matyt, nemažai apsunki
na ir Vakarų gausūs agentai.
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Join the
GROUND OBSERVER CORPS 
CALL CIVIL DEFENSE

BE OUR GUEST. ...

FOR 7HwJMtfų
AIR CONDITIONED
DAYS and NIGHTS

—with Chrysler Airtemp!

&

i. :. .. '••• z •

If you have conventional win
dows, this is the Chrysler 
Airtemp we’ll install for your 
free trial.

If you have 
casement win- 
d o w s, this 
is the Chrysler 
Airtemp we can 
quickly install 
inside without 
removing glass 
or cutting frame.

Come in and see us AT 
ONCE and we will install 
a new Chrysler Airtemp 
Room Air*Conditioner in 
your home—absolutely 
without charge! Enjoy the 
cool, healthful comfort of 
air conditioned living at 
its best for 7 heavenly 
days and nights. At end of 
trial, you can keep your 
POWER-FULL Chrysler 
Airtemp (as we think 
you’ll want to!) or call us 
to pick it up. But we can 
offer this free trial for a 
limited time only—stop 
in right away!

<

*
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TRAFICANTE BROS.
2301 WEST TAYLOR STREET TĄyloę
759 SO. CALIFORNIA AVENUE SAcrarnento

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

. " •■-.■■.'•■•A:

9-9100
2-0301

Mokame iki Sutaupom

OAK SAVINGS &
LOAN ASS’N..
Valstybės Priežiūroje 

Pinigai padėti iki liepos 10-tos 
neša nuošimti nuo liepos, 1-mos.

1429 WEST lath STREET
CHICAGO 8, ILL.

Phone: CAnal 6-1640

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXŽXXX

RADIJO APARATAI 
ELEKTROS REIKMENYS 

VĖDINTUVAI - VĖSINTUVAI. 
TV BEI RADIJO LEMPOS 

DALYS — BATERIJOS 
APARATŲ SUTAISYMAS 

dirbtuvėse ir namuose atliekamas 
patyrusių inžinierių. Sąžiningas ir 
geras patarnavimas garantuotas. 

iL-Dflinfl' 
ILUTCLCVISIOn
3130 S. Halsted, DAnube 6-6887

FARMAN’S HOTEL
IN LĄKE ZURICH

CAN ACCOMMODATE WEDDINGS 
UP TO 100 PEOPLE!

Come out for
SUNDAY AND DINNERS

French Fried Shrimp—Lobster 
Tail — Blue Ribbon Steaks 

Prime Roast of Beef J* ,• r •

Call for reservations

LAKE ZURICH 2421

FRANKS Live Bait and 
Sporting Goods 

FISHING TACKLE OF ALL KINDS 
Easy Credit — Terms 

Minnows, Shiners, Gold Roaches, 
Worms, Night Crawlers, Crabs, 

Reelers, Soft Shells. 
Colęmąn Lamps for Rent, 

White Gas, Shot Gun Shells, etc. 
Scott Atwater Outboard Motors 
Get your Fishing and Hunting 

Licenses here.
226-28 W. North Ave.

OPEN DAY AND NIGHT
• #• ✓

DENGIA STOGUS IR ATLIEKA 
ĮVAIRIUS SKARDOS DARBUS.

Padarau vamzdžius, vandentekius 
ir nuotekas.

Taisau Įvairiausios, rūšies stogus. 
Darbo metu vėjo padaryti nuo
stoliai . apmokami apdraudos.

APSKAIČIAVIMAI VELTUI
YArds 7-6345

PASIMATYKITE SU
STANLEY LITVINU

APIE JŪSŲ INSULIACIJOS 
PROBLEMAS

DABAR YRA LAIKAS ĮRĘNGTĮ 
SAVO. NAMĄ ŽIEMAI 

* * *
Mes turime išdirbtą reputaciją pilno 
pasirinkimo A-l rūšies stako lentų 

ir namaitis mąteriolų,.

CARR - MOODY LUMBER COMPANY
303? SO. HĄLSTĘD STREET Tel. VICTOR? 2-1272

STANLEY L1TWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONĄI.

Taupymas yra turtingumo Šaltinis
Pradėk taupyti tuojau... Mes mokam aukštus dįvidendus.
Mūsų bendrovės laikomi pinigai apdrausti iki $10,000.

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N.
4038 Archer Avenue Tel. LAfayette 3-6719

Sekretorius AUGUST SALDOKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame Nuošimčio

«

t ■ : i ^'A' R SAUGiAl

PERKRAUSTAU
BALD US 
VIETOJE « >š TOLIAU 

K. EIDŲKONIS
Turiu naują ^didelį sunkvežimį/ į 
specialius įrankius ir apdraudas V 
6930 So. Talman, Chicago 29, III. į

Tel. GRovehilI 6-7096 ?

maršalai, bet tai tik

Skaitykite “N-nas”
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Jei tu"i parduoti ūkį - 
į “Naujienas” tuoj užsuki 
O jei laiko neturėsi — 
l elefonu nakainėsi

&

INSURED 
(-UPTO~ /

If; MUTUAL FEDERAL SAVINGS

1

I

FEDERAL
SAVINGS

★ Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
★ Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus, 

. ekonomines depresijas, panikas ir krizes ir savo
taupytojams išmokėjo kiekyietą sutaupytą dolerį

★ Aukštus dividendus išmokėjo visada be 
p erą toj imą

★ Partraiiksim- jūsų pinigus iš. kitur, jeį atnešite 
savo banko knygutę.

Nelaukit—Pradėki! Taupyti Šiandien!
- - • ’ * . * • * A • V » , F

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9,-tos ryto iki 5. vai. po 
pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos ryto iki 8 vai. 
vakaro, Trečiadieniais visai neatidaromą.

AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, HL 
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pre».’Tel. VI rginia 7-7747

y
T A I T D W T T C ATEIČIAI. PASIDĖKITE TAUPOMUS PINIGUS I CHI GAGOS SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, KU 

‘ 1 £U F I M * 4 KIEKVIENA SANTAUPA PILNAI APDRAUSTĄ IKI $10,000 BY AN AGENCY OF THE U. S, GOVERNMENT

KUR visada buvo ir yra išmokamas aukštas dividendas.
KUR pinigai buvo ir yra išmokami pagal reikalavimą.lį

I

I

KUR tamsta pats gali atlikti visus savo ir savo šeimos finansinius reikalus. 
KUR 30 metų patyrimas užtikrina visiems saugai ir teisingą patarnavimą.

Taupykite šioj tyirtoj, lietuviškoj finansinėj Įstaigoj MŪSŲ TURTAS YRA 12,500^0000 DOLERIŲ. Dėl paskolų geresnei# sąlygom, perkant .arba statant namą, visada pasimatykite su mumis.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION JOHN PAKEL, Prezidentas. 6234 So. Western Ave. Telef.: GRovehill 6-7575
VALANDOS: Pirmadieniais nuo. 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nUo 9 iki 4 vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 po pietų.

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. i —SATURDAY, JUNE 26, 1954

NERVINĖ
Alexander’s Ner

vinė, kuri turėtų 
veikti nuo nervų 
ligų, yra mišinys 
stiprių i r bran
giausių šaknų, 
žiedų, žievių i r

(žolių, ir tas mišinys padeda nuo 
(visokių nervų suirimų, galvos 
skaudėjimų, kvaišintų, isterijos, 
rūpesčio, susikrimtimo, nemi
gos, karščiavimų, išgąsčio, per- 
sidirbimo ii- kitų nervinių nega
lavimų. Gerdamas tą mišinį, 
gauni maistą nervams. Šios gy
duolės kainuoją $5.00 svaras. 
Už $2.00 prisiunčiame 5 unci
jas. Į Kanadą $2.25. į

ALEXANDER’SCO. 
414 Broadway 

South Boston 27; Mass.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadieni 8:30—9:30 vai. ryto 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles.

Tel.: HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois
4.

l



SŲA KOMISIJANesaugu būti kandidatu Kodėl sėja pavėlavo?
LAISVOJI TRIBŪNASLA konstitucijos taisymo komisija štai ką siūlo: “Nominees not meeting the above qualifications shall be stricken”.Galėjo pasakyti: “shall be eliminated” arba bolševikiškai kalbant: “shall be liquidated”. Angliškas žodis to strike turi kelias reikšmes. Paprastai jis reiškia trenkti, smogti. Užuot netinkamų kandidatų vardus išbraukti, komisija tuos kandidatus liepia smogti. Reiškia, ne tik prie SLA centro namo, o ir seime gali atsirasti “dead body”.Oi, oi, kokia kalba!Ta pati komisija, ypač Fon- dacijos skyriuj, vartojo tokią kanceliarišką kalbą, kurią tik policeiskiai ir advokatai vartoja ir dar pridaro įvairių klaidų. Pav. “to require bond, on isuch penalty as may be determined”. Jeigu būtų vietoj penalty” žodis “responsibility”, nereikėtų kritikuoti. Tamj pat sakiny: “securing the fateful administration”. Fate reiškia likimas, “faith” reiškia, tikėjimas. Gal čia raidžių statytojas klaidą padarė.Tokių ir didesnių klaidų yra keli šimtai proponuojamoj konstitucijoj.

KontradikcijaKomisija siūlo priimti sekamą paragrafą: “A regular member in .good standing shall be entitled to the unqualified right of voice, vote and office in the Alliance”, gi apie kandidatus į viršininkus ji siūlo štai ką: “Must be the holder of a sick benefit certificate and of a certificate of insu-

Pavergtoje Lietuvoje pavasarinės sėjos darbai pradėti bolševikams įprasta agitacija. Agitatoriai ragina kolchozininkus greičiau dirbti, vieni su kitais lenktyniauti, kad galėtų greičiau sėjos planus įvykdyti. Tais planais, be kitko, buvo siekiama padidinti sodinamuosius bulvių plotus ir anksčiau bulves pasodinti. Girdi, pasodinus bulves gegužės pirmoje pusėje, jau vien dėl to būsiąs didesnis jų derlius.Tuo tarpu baigiasi gegužės mėn., o bulvių sodinimo planai net neįpusėti. Ypač tose vietovėse, kur bulvėms skirta dideli žemės plotai ir bulves sodinti planuota didžiosiomis mašinomis.Partijos ir valdžios viršūnės dėl to sujudo ir jau, ieško kaltininkų. Ir kas dėl to kaltas? Kas gi kitas, kaip tas vargšas kol- chozininkąs. “Tiesa”, beieškodama kaltės priežasčių, net juokingus pavyzdžius skelbia. Esą, ta bėda įvyko dėl to, kad savi-
rance for the face amount of a least on thousand dollars”.Reguliaris narys yra tas, kas apdraudžia savo gyvybe SLA. Nors jis neįstoja į pašalpos skyrių, vis tiek jis pasilieka reguliaris narys. Ir neatsižvelgiant, kiek jis apdraudos turi, jis yra reguliaris narys. Ir pati komisija sako, kad jis gali būti renkamas viršininku, O kitoj vietoj ji sako, kad jis negali būti viršininku, jeigu nepriklauso pašalpos ir apdraudos skyriams apdraudos./Ką teismas tų?Komisijaikonstitucijoj kontradikcijas panaikinti, ir komisija daugiau jų padarė.

—Komisionierius

kritikos buvo maža. Kaip pavyzdį ji nurodo Naujamiesčio rajono komunistų partijos komiteto narius, kurie draudę sieniniuose laikraščiuose skelbti kritikinę medžiagą. Girdi, korespondentai ir skaitytojai tikisi, kad sieniniame laikraštyje įdėta medžiaga turės įtakos įvykių eigai.Neatrodo, kad sieninio laikraščio brūžinamoji medžiaga galėjo paveikti įvykių raidą, nes bulvių sodinimas nėjo pagal planą ne dėl kolchozininkų kaltės, bet dėl mašinų stokos arba dėl to, kad jos neveikė. MTS iš viso mažai mašinų bulvėms sodinti turi ir tos, dažnais atvejais, vos pradėjus darbą, sugenda. Didesnio gedimo negalima pataisyti, nes reikia atsarginių dalių. O jos — kažkur už Uralo ir, be to, dar nepadirbtos. Pirma jas užplanuok, — o tada lauk.Daugelis kolchozų bulvių sodinimą užplanavo kaip tik pasikliaudami tomis smarkiai giriamomis mašinomis. Ir kai mašina sugenda, kolchozams nėra kitos išeities, kaip garsiuosius planus vykdyti savo priemonėmis, dažnai labai primityviu būdu: basliais badant žemėje skyles ir į jas kemšant bulves. Aišku, tokiai būklei susidarius, jokia kritika kolchozininkų sieniniame laikraštyje įvykių eigos, kaip “Tiesa” teigia, nepakeis. Jei ką dėl to ir reiktų brūžuoti, tai tik ne kolchozininkus, o partijos šulus, kurie beprasmiškais planais dar labiau sunkina į skurdą įstumtų žmonių vargo naštą. —P.

Demokratų kandidatas 
į viršininkusChicagoje 159 N. Dearborn Street atidaryta demokratų būstinė remti j!ų kandidatui Joseph D. Lohman į Cook apskrities' viršininkus per ateinančiuosius rinkimus.Lohman sako, jog jis, tapęs viršininku, įgyvendintų apskrity įstatymų vykdymą. Tuo atžvilgiu Babb administracijai nemaža ką esą galima prikišti. Bet, girdi, jis nesinešiotų pasi- siejęs revolverio, kaip tai darąs Babb, vadovaudamas kokiai nors policijos akcijai.Respublikonai savo kandidatu į apskrities viršininkus yra numatę Chicagos pramonininką W. L. Runzel.

CATCH THE BIG ONES
VISIT THE LARGEST BAIT STORE 

IN CHICAGO
Ml N NO WS—C RABS—WORMS 
PROFESSOR HAPPY JOHN

THE FISHERMAN’S TEACHER 
57 years experience 

The oldest teacher of fishing 
in Chicago

Learn to utilize a crab or shrimp 
for all kinds of fishing. He will teach 
you the right way to peel from crabs 
or shrimps with the smallest possible 
waste.

Hand made fishing taele, 
stoves and charcoal.

Fresh frozen minnows, shrimp, 
crabs, shiners.

Knock ’em Cold. We treat you like 
friend. Look for

TRUE AMERICAN
HAPPY JOHN’S

Established 1916
1140 Montrose Ave., Chicago 13, III. 

SUnnyside 4-3646

a

Jei tenka kentėti nuo užkietėjusių 
KORNŲ (nuospaudų) 
ir nuotrynų, tai vartokite naują 
ir skubų skausmų naikintoją 
X-IT. Bonkutė kainuoja tik 75c. 
jūsų apylinkės drugštoryje.

KAUNAS, VILNIUS, PALANGA. VARDAIS ŠOKOLADINIAI, VAISINIAI, 
ŠALTMETINIAI, KARVUTĖ IR KITOKIOS RŪŠYS.

Vartotojai, kreipkitės į lietuviškas maisto parduotuves'; -pardavėjai — 
kreipkitės tiesiai i gamintojus. Rašykite:

MR. STASYS PETRAUSKAS, 836 W. 33rd Place, Chicago 8, Illinois.

Moving Moving
PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI

ILGŲ METŲ PATYRIMAS — PIGUS SĄŽININGAS PATARNAVIMAS. 
NAUJI DIDELI SUNKVEŽIMIAI — PATOBULINTI PERKRAUSTYMUI 

ĮRANKIAI, KAIP PATYS SUNKVEŽIMIAI, TAIP IR JŪSŲ PER- 
KRAUSTOMI BALDAI YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J\T ATTTAK ATTTQ 2022 WEST 69th street, Chicago• J 29, ILLINOIS. Tel.: WAIbrook 5-9209

Shulmistras&Co 
INSURANCE

" yyREAL ; ESTATE age :
^XCOX.-iG?

į archb?
CURRENCY 

rtxcKAMsr®04' S.. ARCHER AVE.,

SAUGESNĖS vietos taupymui 
niekur nerasite. Kiekviena są
skaita apdrausta iki $10,000. 
Penkiasdešimt penki metai 
patyrimo 
navimo.

štabas

HI

ir draugiško patar-

Vestuvėse, krikštynose, pobūviuose ir namuose tinkamiausia vartoti yra 
' Ar — am. «v -W -V' -V -V •— Z-V5 A <W A «W ▼ —■ A -V

For ideal recreation 
for your children.

Come on out to safe, 
fully approved and 

inexpensive

Fox Valley Kiddie Land 
Route 34—Ogden Ave. and 65 

near Naperville.

J

Give your kids a treat
Nine rides for a dollarOpen every evening 6:30 to 9:30 P. M.Saturdays and Sundays 1:30 P. M. to 10:00 P. M.
— I ———

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI
PERKRAUSTAU

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS. 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
1841 So. California Ave. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Telef.: ROckwell 2-2282

Pirmieji parduodame
Pirmieji aptarnaujame

Pirmieji dalis parūpiname 
PER 20 METŲ

CHAPIN MOTOR 
SALES, INC.

666 GREEN BAY ROAD 
Winnetka 6-1188 

WINNETKA
Klauskite z

MR. DAVIS

PIRKITE PAS MUS PAGAL 
DIRBTUVIŲ KAINAS• Kopėčias! • Rištavones• Statybosį priemones; • Nuvežameį vietą

CHICAGO LADDER AND 
SCAFFOLD CO.

620 W. 65th St. ENglewood 4-2771

ir neturi $1000 kalba lietuviškaiapie tai pasaky-/

Pirkite JAV taupymo bonus.

>■

Švariai, sąžiningai ir 
nebrangiai 

TAISAU BATUS 
Justinas LEONAUSKAS 
4625 S. Marshfield Ave. 

LAfayette 3-1209 
Neseniai persikėliau iš 

Bridgeporto, 
3343 S. Morgan.

seimas pavedė

21' TV

DISTPKTSAVINGS
• nd LOAN ASSOCIATION

3430 South Hoisted Street

BEE JAY STORES

Bi

S

O

•>< 
d

Model 
1012

MAHOGANY
NOT PLASTIC NOT MBTAL BBT ALL WOOD DECORATOR BEAUTY

i®

New Movie-Perfect Cinevision Screen—Only Emerson has It!
Exclusive "Side Controls" •

• Built-in Pre-tuned Antenna pi Ą V
• Fringe Magnet Adjusts for Individual Reception

Conditions _ ..
• Ready for UHF TERMS
• Mahogany Veneer Cabinet Hand-rubbed to a High.

Polished Finish

14,000,000 SATISFIED OWNERS JEmerSOIl.. . AMERICA'S BEST BUT

Kas skaito, rašo — 
“Naujienas” išsirašo.

W THIS PRICE SENSATION AT BEE JAY STORES

^^mersonTV

cEmeiyofį, 
Television

A TV PICTURE SO CLEARSO SHARP
W'll Ybil’LL TfiiiS KYOU’REATtHEMOVIES.

FINISH
CABINET

@ 17-inch movie-perfect picture 
with Cinevision screen

© Incorporates all 1954 EMERSON 
engineering features

® One-knob simplimatic tuning
® Built-in UHF-VHF Antenna ..

eliminates need for outside 
antenna in most locations

® Ready for UHF
3 — NAUJIENOS* CHICAGO 8( ILL.—SATURDAY, JUNE 26, 1954

WITH A PICTURE SO CLEAR, SO SHARP— 
YOU’LL THINK YOU'RE AT THE MOVIES!

EMERSON MODEL 740

ANOTHER 
ENGINEERING 

MIRACLE 
BY 

^Emerson

21-inch picture in the
Slimme.i, Trimmest Mort
Space-Saving Cabinet
Ever Designed.

THE CONTROLS 
ARE 

ON THE SIDE 
THE FRONT 

IS ALL SCREEN

15 W. Hubbard St. WHitehall 4-3253
OPEN MONDAY AND THURS DAY EVENINGS

1 •
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SLA 48 Seimas
Pirmądięnį birželio 28 d. prasidės Susivienijimo Lietu

viu Amerikoje 48 seimas. Delegatai ir delegatės iš dau
gelio Amerikos miestų ir miestelių, kur yra SLA kuopos, 
susirinks į Wilkes Barre, Pa., apsvarstyti savo organiza
cijos reikalus, atliktus praeityje darbus ir planus ateičiai. 
Jie svarstys taip pat ir plačiosios mūsų visuomenės klau
simus, ypač tuos, kurie yra susiję su Amerikos lietuvių 
pastangomis padėti bolševiziųo pavergtai Lietuvai atgauti 
laisvę.

SLA yra ne tik gyvasties apdraudos ir ligonių savi
tarpio šelpimo draugija. Nuo pat jo įsikūrimo Susivieni
jimui rūpėjo vienyti brolybės ryšiais lietuvius, neatsižvel
giant į jų religinių arba politinių įsitikinimų skirtumus, 
ir skleisti jų tarpe apšvietę. Švietimo ir kultūros reika
lams SLA yra išleidęs daug pinigo. Daugiau, negu kuri 
kita lietuvių draugija Amerikoje arba kur kitur, jisai yra 
aukojęs Lietuvos išlaisvinimo tikslams.

Todėl visiems lietuviams, ne tik šios organizacijos 
pariams, privalo rųpčti, kad SLA tarptų. Jie linki, kad 
Wilkes Barre seimas J)ūtų vaisingas gerais nutarimais. 
To linki jam jr “Naujienos”.

‘ Wuvtau žodžių Karas
Gvatemalos valdžia ir sukilusiu prieš ją maištininkų 

vadai kasdien skelbia apie smarkius mūšius ir “kruvinas 
pergales”, bet užsienio korespondentai dar nėra matę nė 
vieno tokio mūšio ir neturi nė vienos aiškios žinios, kur 
tie kraujo praliejimai įvyko.

Karas eina kol kas tik žodžiais. Prokomunistinė Gva
temalos valdžia ir jos uoliausioji talkininkė Sovietų Są
jungą savo propagandos šūviais stengiasi pataikyti dau
giausia į "yankių kapitalizmą”, kuris kėsinęsis sunaikinti 
darbininkų iškovotas teises ir žemės reformos įstatymą, 
naudingą valstiečių masėms.

Nežiūrint, ar Amerikos kapitalistai tokių tikslų turi, 
ar ne, JAV valdžia to tikrai nesiekia. Washingtonas pa
kėlė balsą prieš Gvatemalos valdovus dėl to, kad jie, susi
dėję su komunistais, pradėjo gauti didelius transportus 
giųklų įš anapus Geležinės Uždangos. Apginklavusi tais 
ginklais savo kariuomenę, Gvatemala pasidarytų pavojin
gą kitoms Centralinės Amerikos respublikoms.

Washingtonas ryžosi šitą ginklų gabenimą į Gvate
malą ąųstabd^ti. Tuo terpti pabėgusieji į užsienį 
depįo Aykęųz priepąį pasinaudoti proga ir jį nu
velti. Perėję sieną iš Honduras, jie šaukia Gvatemalos 
žmones sukilti ir sRelįbia "pergales” ąnt valdžios jėgų. 
Ši įaįp pat giriasi "pergalėmis”. Bet iki šiol dar nėra

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoje:
Metams ......——---------------- $9.00
Pusei metų------------------------- $5.00
Trims mėnesiams---------------- $2.50

Užsieniuose:
Metams -------------   $11.00
Pusei metų--------- ------------ $5.50
Tmis mėnesiams ..........  $3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

BILIETAS Į RUSIJĄ
JAV atstovų buto komitetas 

nutarė įgalioti JAV vyriausybę 
nupirkti bilietą į Sovietų Są
jungų bet kuriam gyvenančiam 
Jungtinėse Valstybėse žomgui, 
kuris nori tenai važiuoti ir ap
sigyventi pastoviai.

Užsienio Reikalų komiteto 
pirmininkas Chiperfield (rep. 
iš Illinois) pasakė:

“Tikiuosi, kad Sovietų Są
jungos valdovai atsakys į ši
tą patvarkymą panašiu pa- 
siųlymu savo krašto gyven
tojams, norintiems atvykti į 
Jungtines Valstybes”.
Geras sumanymas. Tie žmo

nės, kurie “vargsta” kapitalis^- 
tinėje Amerikoje, svajodami 
apie “laisvę ir gerovę” Sovietų 
Sąjungoje, dabar galės tenai 
nuvykti, gavę Amerikos val
džios pinigais apmokėtą bilie
tą.

Jei SSRS valdžia padarytų 
tokį pat patvarkymą savo kraš
to gyventojams, tai būtų dar ge
riau. Tada visi nepatenkintieji 
sovietų santvarka žmonės ga
lėtų atvykti į Ameriką — ir 
Kremliaus valdovams neberei
kėtų laikyti tiek daug žvalgybi
ninkų tvarkai apsaugoti. Nusi
kratęs antisovietiniais elemen
tais, Kremlius galėtų gal nuim
ti ir Geležinę Uždangą nuo sa
vo krašto sienų.

SKYLĖTA ATMINTIS
Buv. “Dirvos” redaktorius K. 

S. Karpius vėl “taiso” istoriją. 
Besiartinančio SLA 48-jo sei
mo proga, jisai rašo, kad nuo 
1929 metų Susivienijime eina 
“intrigos... sandariečiams (liau
dininkams) ir socialistams 
stengiantis jį kontroliuoti”.

Nevienas nustebs, išgirdęs, 
kad sandariečiai tai liaudinin
kai.

Bet va, ką toliau rezga Cleve- 
lando pasakorius:

“Sandariečių įr socialistų 
koalicija pasigrobė SLA va
dovauti, 1929-3,0 metais Gri
gaičiui grąsinant (kuris tais 
laikais turėjo su komunistais 
‘bendrą frontą’), jeigu-tau
tininkai Gugio neprisileis į 
iždininkus, komunistai už- 
vąlxįys 1930 metų seime. 
Prie to buvo labai arti pri
eitą, nes socialistai stovėjo 
geroje pozicijoje: arba rem
ti komunistus (bet iš jų ne
tikėjo nieko gauti, būtų bu

tikrų žinių, ar krito bent vienas žmogus šitame "kare”.
Būtų geriausia, jei Amerikos respublikų organizacija 

paskirtų komisiją tam "karui” ištirti, kad žmonėms, šioje 
šalyje ir kitur pagaliau būtų pasakyta tiesa, kas tenai iš 
tikrųjų dedasi.

vę patys išstumti iš SLA va
dovybės), arba eiti su san- 
dariečiais, ir išreikalavus 
Gugiui iždininko vietą, ši 
strategija Grigaičiui puikiai 
pavyko, sandariečiąms su
tinkant sudaryti koaliciją su 
socialistais prieš tautinin
kus...”
Matote, kur tas pasakorius 

nuvažiavo. Socialistai susidėjo 
su sandarieciais, kad SLA ne
patektų į rankas komunistams, 
kurie jau stovėjo arti jo užka
riavimo; tačiau šis socialistų 
susitarimas su sandarieciais 
buvo “koalicija prieš tautinin
kus”!

Karpiui viskas galvoje mai
šosi.

Jokio “bendro fronto” 1929- 
30 metais nebuvo. Socialistai 
kovojo prieš komunistų užsi
mojimą pagrobti SlK smar
kiau, negu sandariečiai, kurie 
tada turėjo visas 7 vietas Pil
domojoje Taryboje. Į Chica- 
gos seimą (1930 m.) komunistai 
atsigabeno tiek daug delegatų, 
kad-jie tikėjosi laimėti daugu
mą ir paimti seimą į savo kon
trolę. Norėdami užtikrinti sau 
daugumą, komunistai dar su
fabrikavo per 50 skundų prieš 
kitų srovių delegatus (daugiau
sia, prieš sandariečius), kad 
tie delegatai neturėtų balso, kol 
Mandatų Komisija nepatikrins 
jų mandatų. Tik tada Pildomo
ji Taryba pasikvietė socialis
tus, prašydama pagalbos.

Socialistai sutiko, ne statyda
mi jokių reikalavimų, nes ne 
laikas buvo derėtis — reikėjo 
gelbėti organizaciją. Pildomą
ją! Tarybai tuo kritingu laiku 
daugiausia padėjo velionis adv. 
F. J. Bagočius. Kai komunistų 
planas buvo suardytas, tai jie 
per dvi dienas darė obstrukci
ją, neleisdami seimui dirbti, 
kol pagaliau juos nutildė poli
cija. Tada jie išmaršavo iš sa
lės (Lietuvių Auditorijoje) ir, 
susirinkę kitoje vietoje, nutarė 
SLA suskaldyti.

SLA iždininkas tada buvo 
sandarietis Tarnas Paukštis, ir 
jisai pasiliko toje vietoje iki 
gyvos galvoš. Tik kai Paukštis, 
mirė, tai socialistai pasiūlė jo 
vieton rinkti adv. K. Gugį. Pil
domoji Taryba, suvažiavusi 
New Yorke, ilgokai tarėsi, nes 
sekantis po Paukščio kandida
tas, gavęs daugiausia balsų, bu
vo Gerdauskas, komunistų ša

lininkas. Pagal senąją SLA 
konstituciją jam priklausė 
“pirmenybė”. Vis dėlto Pildo
moji Taryba nutarė rinkti Gu
gį, o ne komunistų žmogų, ku
ris buvo pripažintas “nekvali
fikuotu”.

Yra grynas melas, kad Gri
gaitis privertė “grasinimais” 
rinkti Gugį.

Per rankovę 
pasižvalgius

Sudeginti redaktorių
New Yorko ir New Jersey 

kunigai paskelbė, kad tikintie- 
I siems lietuviams draudžiama 
skaityti ir remti J. Tysliavos 
leidžiamą “Vienybę”. Kodėl? 
Mat, anot jų, Vienybė begėdiš
kai puola katalikų tikėjimą.

Kunigai, suprantama, priva
lo ginti tikėjimą, kovoti, kad iš 
bažnyčių bokštų, kaip anuomet 
Kristaus žodis nuo kalno, sklis
tų varpų skambėjimas...Tačiau 
priemonės, kurios paskelbtos 
Darbininko Nr. 38, yra primi
tyvios, laukinės. N. Y. ir N. J. 
kunigų atsišaukimas atsiduoda 
inkvizitorių prakaitu.

Kunigų (ne Kristaus) bažny
čia siekia užšaldyti žmogaus 
protą, padaryti popiežiaus dva
ro baudžiauninku.

Paštas ir komunizmas
Kai kas užsispyrusiai tvirti

na, kad reikia išimti lietuviška 
spauda iš tų vietų, kur platina
ma komunistinis šlamštas. Tai 
klaida. Tačiau tūlas jos laiko
si įsikibęs, tarytum ragana prie 
degutu ištepto arklio. Atvirkš
čiai — daugiau lietuviškos 
spaudos, daugiau lietuviškos 
nuotaikos į komunistinę gryčią.

Didžiausias komunistinės 
spaudos “platintojas” yra paš
tas. Gi neduoti paštui lietuviš
kų spaudinių... Čia nieko neiš
manau.
Tikrieji kovotojai nebėga. Ta
čiau mes, kad ir po dešimties 
bėgimo metų, dar nepąyąrgo- 
me...

Žuvų taukai
Kartą sutikau žmogų, labai 

lietuvišku veidu. Sumetus ke
letą žodžių, jam pasiūliau ALB 
nario knygelę.

— Eik tu, žmogeli, nuo ma
no biednos galvos. Tegu stoja 
visokie pilvočiai...

— Kodėl gi taip? — paklau
siau.

— Negaliu užmiršti, žinai... 
jie žuvų taukais kiaules šėrė 
lagery, o mes neturėjome vai
kams ką paduoti.

Girdėjo lojant
Ignas įmetė 10 centų į tele

fono automątą ir pakėlė rage
lį. Klausė, klausė ir ... pąka-

(Pabaiga)
“Nacionaline mozaika”

Rusindami Lietuvą ir kt. oku
puotus kraštus, Sovietai laikosi 
naujosios politikos, pavadintos 
“nacionalinės ųiozaikos” vardu. 
Tuo būdu okupuotame krašte 
stengiamasi nę tik laikyti ka
riuomenę ir MVD tinklą, bet ir 
suskaldyti etnografinę lietuvių 
masę. Ir tos linijos, nustatytos 
pagal Malenkovo ir rau,d. armi
jos susitarimą, griežtai laikoma
si. Kiekviena proga rūpinamasi 
vienu ar kitu pretekstu kuo dau
giausia lietuvių pasiųsti į Sibi
rą, kur kuriama nauja Rusija su 
80 mil. gyventojų. Tiesa, Lietu
voj gyventojų nemažėja, nes 
vietoj išisiunčiįamųjjų atvyksta 
nauji — iš “plačiosios tėvynės”, 
nes — visur tie patys “sovieti-• ■‘-'•’’'J
niai piliečiai”. Tačiau iš tikro 
šios rūšies naujoji “mozaika” 
lietuvybę smarkiai silpnina. 
Krašte komųnistinimas vyksta 
net per 75 vaikų lopšelius, 170 
vaikų darželių, 96 vaikų biblio
tekas etc. O1 žurnalai ir laikraš
čiai pristatomi daugiau kaip 
200,000 jaunųjų skaitytojų. Dar 
didesnis komunistinimas ir ru
sinimas vykdomas per 12 aukš
tųjų mokyklų, kuriose mokantis 
skelbiama 18,000 klausytojų, 
per 1,450 kultūros ministerijos 
žinyboje veikiančių bibliotekų, 
3,280 klubų ir skaityklų, 41 kul
tūros ir poilsio parką, 32 muzie
jus. Kitame penkmetyje skelbia
ma pereisiant “prie visuotinio 
vidurinio apmokymo”. Visos tos 
priemones turi tik dar daugiau 
sustiprinti rusų vykdomą “na
cionalinės moazikps” politiką.

Esą nutarta pastatyti kitais me
tais Vilniuje naujus operos ir 
baleto teatro rūmus. Atidaryta 
“nauja tarpkolūkinė Kruostos 
(Kėdainių apskr.) hidroelektri
nė — stambiausia tos rūšies vi
soje respublikoje”. Panevėžy 
pastatytas naujas įinų fabrikas. 
Ateinančiais metais linų kūlimo 
cechus numato įrengti dar ke
turiuose linų fabrikuose. Vil
niaus pakraštyje dedami pama
tai mėsos kombinątui, kuriam 
skiriamas uždavinys pagaminti 
per pamainą 35 tonas mėsos įr 
dešros gaminių. Kitas mėsos 
kombinatas numatomas šiemet 
pastatyti Panevėžy. Rusaųiš ir 
ra,ud. bonzoms vežioti į kurortus 
naujos autobusų linijos atidaro^ 
mos iš Vilniaus į Palapgą per 

bino. Dešimtukas cankt iškrito 
atgal. Įsidėjo į kišenę.

— Atsiliepė žmona, ką?
— Ne. Girdėjau tik šųneh 

’ staugiant. — Julius Sula

PAVERGTOJE LIETUVOJE
(ELTA)

Vilkiją, Seredžių, Raudonę ir ki
tur, taip pat iš Vilniaus į Pa
langą per Ukmergę, Panevėžį, 
Šiaulius, Telšius, Plungę. Be to, 
atidaryta “nauja kurortinė lini
ja” Kaunas — Druskininkai ir 
Vilnius — Birštonas. Į kurortus 
leidžiami patogūs autobusai. 
Tuo tarpu gyventojų masės net 
ir sostinėje Vilniuje turi skurs
ti, niekaip negalėdamos gauti 
kad ir menkiausio būsto. Net ir 
Vilniaus m. vykd. komiteto pir
mininko pav. Jurčenko š. m. ba
landžio 9 d. “Tiesoj” skundėsi, 
kad Vilniuj blogai su statybo
mis. Tik per pirmąjį ketvirtį ga- 
vo daugiau kaip 1,000 skundų ir 
pareiškimų dėl butų. Deja, tų 
butų kaip nėra, taip nėra. Tuo 
tarpu š. pi. gegužės 1 d. “Tiesa” 
dar vis tebedėsto kom. propa
gandą — apie “jnįlžįnįškųs nau
jojo gyvenimo statybos pasieki
mus”, nes, girdi, “šiandieninė 
Liefuya nė iš tolo nebepanaši į 
ta, kuri buvo prieš keliolika me
tų” ... Tikrai nebepanaši — įr 
tai įrodo ne kokie nors “reakcio
nieriai”, bet ta patį “Tiesa” ...
« Kokios “istorinės pergalės” 
pasiekė darbo žmonės ne tik Lie
tuvoje, bet ir Rusijoje, aiškiui 
parodo kad ir š. m. “Izvesfįjų” 
Nr. 86 savo pranešime “Beieš
kant vaistų”. Jame nurodoma, 
kad prieš kiek laiko Alaskyoje 
buvo patikrinta 120 vaistinių, 
norint nustatyti, kaip “šalies 
sostinės piliečiai aprūpinami 
vaistais”. Ir buvo k,onstąt,uota, 
kad patįkrinųno dieną vaistinės 
buv,o priverstos beprašantiems 
ligoniams tūkstančiais atvejų 
duoti neigiamą atsakymą. Vais
tinėse stigo vąistų širdžiai stip
rinti, ypač validolo —< nuo ast
mos, nebuvo nei glicerino, nei 
sieros, nei... etc, etc. Ir taip 
dedasi Maskvoje, “šalies sosti
nėje”! Tad ką ir bekalbėti apie 
provinciją? Ir ar tik vienų vais
tų stinga? Ar ne geriau yra su 
batais, .drabužiais, duona, mėsą, 
riebalais’... Tuo tarpu bolševi
kiniai radį j ai ir spąuda toliau 
tebęgieda ąpįe “šlovingas perga
les” ir “nematytus pasieki
mų?” . •,. Mąt, “visur kiekviena- 

: me žingsnyje tarybiniai žmonės 
jautė įr jaučia vairuojančią kp 
rauką”...

Anksčiau Sovietai drausdavo 
savų piliečiams tuoktis su sve
tini šąliais, bet paskutinė TSRS 
Aukšč. Tarybos sesija tą drau
dimą panaikino. Tačiau ištekėda
mos už svetimšalių Sovietų pi
lietes piliečiai tuo pačiu dar ne
praranda savo turėtosios pilie
tybės. šis dėsnis taikumas ir 
okup. Lietuvoje. (Elta)

—p----
J. p r.

Kada skraidysime lėkštėmis
9. (Tęsinys)

Bet plokščiasis žmogus niekad tos minties 
plokščiasis žmogus niekuomet to? minties 
neturėtų, nes jam tokią ųiiutįs būtų sta
čiai neįmanomą. Lygiai taip ketvirtosios 
dimensijos teoretikai aiškina, esą jei lik 
mes žinotume, kaip pereiti į> ketvirtą di
mensiją, mes per erdvę ir laiką šokte per
šoktume. Kad kąžkas pąiiąšaus jau gal
vojama, gana fakto, kad kai kurie jaunieji 
mokslininkai pradeda ginčyti patį Einštei
ną. Jo tcęrįjoiųis išeina, kąd, sakysim, pa
skristi šviesos greičiu skersai -visą Visatą 
reiktų apie du niiliį§ų;dų^ Įąjįp, Tų° 
tarpu, jaunieji mokslininkai tikisi galį įrp- 
dytį? jųg Visatą būtų galimą perlįsti 
15 metų! Prileidžiant, kad taip, tai, ka
žin, ar tuomet iš artimesniųjų žvaigžių iki 
mųsų saulės sistemos nėra tiek pat arti, 
kąįp iš ųamo į garažą!

Ugnyje nedeganti gyvybė?
Gąlypjant mūsų žemės sąlygų sąvoko

mis, jei ir viską prileisti, kąįp įmanomą ar 
galimą, vis dar lieka klausimas: jei tos 
“lėkštės”, skrisdamos net mūsų žemės at
mosferoj c, įkaista iki melsvai balto gele
žies spalvos, tai kas jose gali skraidyti, 
nepaviršdamas garu ir kas gali atlaikyti 

- baisų slėgimą, kai Los lėkštės skrisdamos

tūkstančius myjįų per valandą daro stai
gius posūkius?

Dr. H. Spencer Jones, Anglijos karališ
kas astronomas, savo knygoje “Gyvybė įki- 
tuose pasauliuose” daro tokią prielaidą: 
“yra galima prileisti, kad gyvybė yra įma
noma, kurios kūnai susideda įš silikono 
vietoje karbono, iš kurio pagrindiniai su
sidaro mūsų celės (narveliai) ir visų gy
vų padąrų narveliai mūsų žemėje”. Sili
konas yra elementas atsparus karščiui, tad 
iš jo išsivysčiusi gyvybė tikrai galėtų atlai
kyti temp,erą turas, neįmanomas ir neįsi
vaizduojamas žemės gyvybės sąlygopiis...

Suprantama, jei galima tikėti asbestine 
gyvybę, tai tokia ne tik atlaikytų tirpstan
čio metalo karštį, bet ir tuos pasakiškus 
posakius. Juk ir mūsų vabzdžiai, turintie
ji tik chitino kiautą, atlaiko jų svoriui pa
lyginti milžinišką spaudimą. Jei tik tos 
rūšies tie erdvių svečiai tebūtų, rodos, ne
turėtume ko nugąstauti. Jie tai tikrai ne
turėtų intereso mus okupuoti.

*
Dar vienas dalykas nereikia užmiršti. 

Tos pačios “lėkštės” jau buvo matomos 
įvąiriose mūsų žemės kamuolio vietose šim
tus ir net tūkstančius metų atgal.

Kaip senovės spaudoje ir kronikose už
rašyta, jau mažiausia prieš 200 metų to
kie pat dalykai buvo pastebimi visame pa
saulyje. Taip 1870 m. rugs. 26 d. Londono 
Times rašė apie keistą eliptinės formos 
daiktą, praslenkaiit pro mėnulį. Vėliau 
1871 m. rugp. 1 d. Marselio gyventojai, 
Prancūzijoje, malė didelį apskritą daiktą 
skrenęlantį, lėtai ir labai aukštai danguje.

Kattenau, Vokietijoje, 1880 m. kovo 22 d. 
buvo matyti keli skaistūs objektai prieš 
pat aušrą ir pakylant į aukštį vakaruose. 
Panašūs pranešimai randami ir kitų kraštų 
senų laikų spaudoj. Net žydų biblijoje mi
nimi įvairūs “archangelų” vežimai, skrai
dę danguose, kas, beabejo, buvo ne kas 
kita, kaip mūsų dienų garsiosios “lėkštės”. 
A. a. Charles Fort, per 40 metų rankiojęs 
viso pasaulio spaudos archyvuose ir mu
ziejuose medžiagą, yra parašęs keletą to
mų apie tuos keistus dangaus erdvių reiš
kinius. Visa tai mus ramina, nors ir ne 
visiškai nuramina. Faktas jau yra faktas, 
kad “lėkštės” nėra “dvasios” nei vaiduok
liai, o yra tikri solydūs daiktai ir jais jau 
rinitai domisi nebe viena Amerika.

Kur skraidančios lėkštės pasirodė? Kiek
vienoje valstybėje Europoje ir Pietų Ame
rikoje ir didžiojoje dalyje Tolimųjų Ry
tų. Jos matytos Kanadoje, Meksikoje, Aus
tralijoje, Afrikoje. Havajuose ir Bahamo
se, Grenlandijoje, praktiškai visur net Ant- 
arktikoje. Skraidančių lėkščių stebėjimai 
ir tyrinėjimai vykdomi Kanadoje, Prancū
zijoje, Norvegijoje, Švedijoje ir Anglijoje. 
Kanada turi du skraidančių lėkščių tyrimo 
projektus, abudu labai slapti. Kaip iš spau
dos prasilarimų galima spėti, Kanada yra 
bene pirmoji valstybė mūsų žemėje, kuri 
jau pati stato skraidančias lėkštes, kurios 
žada skristi ir atlikti manievrus ko ne to
kius pat, kaip tikrosios lėkštės. Taigi, juo
kai juokais, o gali ateiti laikas, ir tai labai 
greitai, kad ir mes palys skraidysime lėkš
tėmis !
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Arba niekas arba erdvių laivai
Ką Amerikos karo aviacija patyrė apie 

“skraidančias lėkštes”
Pagaliau atsiliepė ir ofįciąjios vietos. 

Štai “True” gegužės laidoje įdėtas labai il
gas aviacijos kapitono Edward J. Ruppel|t, 
U.S.A.F.R., straipsnis, pavadintas, “Ką mū
sų karo aviąciją patyrė apie skraidąiičiąs 
lėkštes”. Tas nuo 1951 iki 1953 metų bu
vusio oficialūs karo aviacijos įstaigos toms 
“lėkštėms” tirti, Project Blue Book, direk
toriaus balsas yra labai svarus, kurs, kaip 
iš jo pamatysime, galutinėse išvadose pa
tvirtina visas majoro Donald Keyhoc prie
laidas ...

Apie save kąp. Ruppeli sako: Per dvejus 
melus, nuo 1951 iki 1953 metų, aš išskrai- 
džiau 200,000 mylių, turėjąu konferencijas 
su tuzinais pirmaeilių Amerikos nyoĮęsįį- 
ninkų, išbraidžiau Floridos mangrove gi
rių liūnus, kėliausi 3 vai. naktį atsiliepti 
į transatlantinius telefono pranešimas, tik
rinau daugybės, keistų fotografijų ir žiū
rėjau vieno mėgėjo filmo devynias dešimt 
septynis karius, norėdamas atsakyti tą ir 
panašius klausimus... kas yra tie “neatpa
žinti skraidantieji daiktai” (UFO).

Mano kolegqs ir aš buvome puoląnn savo, 
tautiečių amerikiečių už slėpimą didžiau
sios sensacijos modernio žmogaus istorijo
je, ir Maskvos radio už ruošimą scenos ato
miniam karui.

Per dvejus metus, su pagalba geriausių 
smagenų visame krašte, mes dįrbomę ų°" 
rodami išnarplioti tą milžinišką galvosūkį, 
kurs arba buvo visiškai beprasmis arba 

galėjo sukrėsti visą pasaulį. Kai vargais 
negalais vieną gabaliuką įstengdavome įtai
kinti į raizginį, beregint du nauji atsiras
davo jo vietoj. Nuo 1951 iki 1953 aš bu
vau vędėjas oficialės Karo Aviacijos įstai
gos Neatpažintiems Skraidantiems Objek
tams tirti; tai yra tokie daiktai, kurie sklai
do per erdvę ir yra pavadinti “skraidan
čiomis lėkštėmis”.

Kaip visa tai prasidėjo
Tai buvo Skraidančiųjų Lėkščių penk

tieji amžiaus metai, kai aš buvau atitrauk
tas nuo savo darbo Aviacijos technikinės 
žvalgybos centre Wrigh Field, pęm Day
ton, Ohio, sako autorius. Pirmieji “lėkš
čių” melai prąsįdėjo Į947 m- birželio mėn. 
24 d., kai Boise biznierius Kenneth Ąrppld 
pranešė matęs eilę “į lėkštes panašių daik
tų”, blizgančių saulėje, skren.d.an.t 1200 my
lių per vai. greičiu netoli nuo Rąinier kal
no. 1

Jei Arnoldo istorija tebūtų buvusi viepa, 
tai Skraidančių Lėkščių Amžius būtų pra
sidėjęs ir pasibaigęs tą pačią dieną. Tą.čįau 
per sekamas 30 dįcpų buvo gauta 53 nauji 
pranešimai apie “lėkštes”.

Kai tie “UFO” (unindcntifįed flying ob
jects) nesiliovė rodytis įr įnėnuo po mė
nesio pradėta gauti pranešimai apie inci
dentus su “lėkštėmis” Tš daug rimtų ir pa
tyrusių stebėtojų, karo aviacija pasiryžo 
centralizuoti tyrimo veiksmus, buvo įsteig
iąs Project Sign, ir pradėta rinitai imtis už 
tų lėkščių. Vėliau tas Sign vardas buvo pa
keistas į “Grudge”, ir dar vėliau į . “Blue 
Book”. '
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Cicero Našlių Ir Pavienių Klubas 
išvažiuos piknikuoti

Sekmadienį, Birželio-June 27 dieną, 
BRUZGULIENĖS DARŽE 

(buvusiame Dan Smith), visai prieš Tautines Kapines 

BUS GERA MUZIKA IR GERŲ VAIŠIŲ.
Brighton Parko Klubas šiame piknike taip pat dalyvaus.

Seni ir jauni atvykite, visi būsite patenkinti. Kviečia
KLUBO VALDYBA

DIDELIS VASARINIS 
IŠPARDAVIMAS

GAUTAS DIDELIS KIEKIS NAUJŲ 
VASARINIŲ RŪBŲ IR BALTINIŲ, 

vyrams, moterims, vaikams ir namų 
reikalams,, kaip: paklodžių, užvalkalų, 

rankšluosčių ir kita, 
SUMAŽINTOMIS KAINOMIS 
PIRKSITE LIETUVIŠKOJE 

KRAUTUVĖJE

Joseph’s Dry Goods Store
3218 So. Halsted St., Chicago 8, Illinois

THE AQUARIUM
TVARKOMAS NAUJOS VADOVYBĖS 
TEIKIAMAS GERIAUSIAS MAISTAS

Atidaromas sekmadienio vidudienį. Kitomis dienomis 
11 valandą ryto, įskaitant pirmadienį.

6018 West North Aye. - Chicago, Illinois
MErrimac 7-9703

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
Moderniškiausi baldai, 1954 metų modelio televizijos apara
tai: ZENITH, MOTOROLA, WESTINGHOUSE, SYLVANIA 
ir daug kitų. Skalbiamos mašinos, šaldytuvai, gazo šildymui 
pečiai: SIEGLER, MOORE IR kiti. Radio aparatai, kilimai, 
spyruokliai, matracai ir visa, kas tik reikalinga namų įren
gimams.

Lengvi išmokėjimai, sekmadieniais jokių taksų.

FURNITURE CENTER INC.
Įmonės vedėjas JUSTAS LIEPONIS

3222-24-26 So. Halsted Str. Victory 2-4226
Įmonė atidaryta: Pirm., Ketv. 9-9:30. Kitomis dien. 9-6. Sekm. 10-5 vai.

--------------------------------- -------------------------------------—._—------------ ----------- -----

Kiekvieno ateities laimė priklauso nuo to, kiek jis 
sutaupė, kada galėjo taupyti. Ką beplanuosi ateičiai atsa
kymas vis tas pats.

Taupydami Universal Savings and Loan bendrovėje, 
gausite gerą dividendą, užtikrintą saugumą ir mandagu 
patarnavimą, nes indėliai yra apdrausti iki $10,000 kiek
vienam asmeniui, o vedusių porai kombinuoti iki $30,000.

Nemokamas sustojimas automobilistams.

UNIVERSAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street Chicago 8, HL 
Telefonas: HAymarket 1-2028

VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 vaL vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vak. Trečiadieniais 
ir valstybės šventėmis uždaryta. Sešt nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. po pietų.

TwnnM XA 
toon$«i«cs

INSURED

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - 
TURĖSI RYTOJ!

Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.
BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno 

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00.

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N, 
4071 Archer Ave., į vakarus nuo California Ave.

Telefonas: LAFAYETTE 3-8248
CHARLES ZEKAS, Secretary 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryte iki 4:30 vąl. po pietų. 
Trečiad. 9:00 ryte iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak.

PASTABĖLĖS tpat priklauso tiems reikalams 
skirtai sąjunginiai ministerijai. 
Seniau pavergtoje Lietuvoje 
sveikatos ministerija buvo res
publikinės reikšmės, o dabar ji 
paversta sąjungine. Vadinasi, 
pavergtos Lietuvos komunistams 
net nepatikėti sveikatos reikalai. 
Sakome komunistams, nes fak- 
.tinieji vietoje valdžios vykdyto
jai yra komunistai, žemės ūkio 
reikalai taip pat išimti iš pa
vergtos Lietuvos neva autono
minių ministerijų žinios. Dabar 
tie reikalai paskirstyti tarp dvie
jų sąjunginių ministerijų: tary
binių ūkių ir žemės ūkio ir žu
vies pramonės. Be šių dviejų 
ministerijų susijusių su žemės 
ūkių veikla dar tokios sąjungi
nės ministerijos: maisto prekių 
pramonės; mėsos ir pieno pro
duktų pramonės. Kultūros rei
kalai seniau priklausė respubli
kinės reikšmės ministerijai, o 
dabar tam reikalui įkurta atski
ra sąjunginė kultūros ministe
rija. Jai priklauso teatrai, ope
ra, kinoteatrai, visi liaudies an
sambliai, chorai, šokių rateliai, 
sportas ir dar kas kita. Taigi, 
pavergtos Lietuvos žmonės da
bar šokti, dainuoti, sportuoti ir 
bendrai savoj kultūroj pasireikš
ti gali tik pagal Maskvos dūde
lę. Finansų, vidaus reikalų, su
sisiekimo iš seno buvo sąjungi
nėmis ministerijomis. Dabąr 
ųaųjai pavergtoje Lietuvoje są
junginės mijįjsterijos dar atsi
rado šios: užsienių, gynybos, ir 
valstybės kontrolės.

Užsienio ir gynybos minisfe-. 
rijos įsteigtos išimtinai užsie
niams akis dumpti, kad tariamos! 
sąjunginės respublikos nepri
klausomai veikia, štai, girdi, jos 
turi net savąs užsienių ir gyny
bos įpinisterįjas.

— Pavergtos Lietuvos išlai
dos. 1954 jų. pavergtos Lietuvos 
biudžetas susideda iš 1,740,762,- 
,000 rublių. Jei SSSR oficialiu 
kursu dolerį skaityti 4 rubliais, 
tai bus 425,190,500 dolerių, o 
faktiškai dar ipažiau, nes rublio 
pajėgumas mažesnis už 25 am. 
centus. 1939 m. Nepriklausomos 
Lietuvos biudžetas buvo 361,- 
7.82,000 litų. Tai bolševikų pa
vergtos Lietuvos šių metų biu
džetas prašoka nepriklausomy
bės metų biudžetą nepilnu šim
tu tūkstančių, o turėkime gal
voje, į<ad sus,ovietintoje Lietu
voje nėra privataus ųkio šakos, 
tąi (įa.ug kąs įtraukiama į bend-

— Pavergtos Lietuvos minis
trų atlyginimas ^svyruoja tarp 
25.00—5.000 rublių per mėnesį. 
Nepriklausomoj Lietuvoj — tarp 
200.0—2500 litų. Be to, paverg
tos Lietuvos kiekvienas minis
tras gauna dar priedu taip va
dinamus “socbyt” jo asmeni- 
niems reikalam,s, kaip ir repre
zentacijai per metus nuo 20,000 
•iki .50,,000 rublių. Lietuvos ne
priklausomybės (metais minis
tras reprezentacijos reikalams 
per metus gaudavo ne daugiau 
poros tūkstančių litų,

— Nepriklausomoj Lietuvoj 
nevisuomet ir ne visi ministrai 
turėjo savo pavaduotojus, o da
bar jų pavergtoj Lietuvoj turi 
kiekvienas ministras, o jų pir
mininkas —- net kelis.

— Ministerijų priklausomybė. 
Pavergtos Lietuvos didžioj mi
nisterijų dalis tiesioginiai pri
klauso Maskvai ir tokios minis
terijos vadinasi sąjunginėmis, oi 
kitos — respublikinės reikšmės, 
sakytume lyg autonominės.

Lietuvos nepriklausomybės 
metais visos rųinįsterijds tiesio
giniai atsakingos buvo prieš 
žmonių demokratiniu būdų rink
tą. seimą, kai tokie veikė. Jei 
Lietuvos seimas pareikšdavo mi
nistrų tarybai nepasitikėjimą, 
tai ministrai atsistatydindavo.

Dabar pavergtoje Lietuvoj 
visi ministrai turi turėti SSSįR 
komunistų partij.os centro ko-: 
miteto pąsitikėjjmą ir faktinai 
jo skiriami ir atleidžiami.

— Lįetųyos respublikinės mi
nisterijas. šiuo metu pavergtos 
Lietuvos yra šios 5 respųbiiki-, 
nes ministerijos: komunalinio 
ųkio, atseit kaip ir viefos savi
valdybių; socialinio aprūpinimo,! 
tai yra socialinio draudimo; sta
tybos; švietimo, tikriau vietos 
mokyklų ir vietos pramonės ir 
■kurą.

Faktiškai tos ministerijos jo
kių autonornipių teisių neturi,’' 
nes jų visi darbai ir sumanymai . 
visakeriopai yra Maskvos kon
troliuojami. Kiekviena ta mi
nisterija dar savaip tūno sąjun
ginių, kartais kelių, ministerijų 
šešėlyj, be kurio jokio savaran
kaus žingsnio jos negali pada
ryti.

štai komunalinio ūkio minis
terija savo šešėliu turi finansų 
ir vidaus reikalų ministerijas, 
kurios pavergtoje Lietuvoje yra 
sąjunginės, tai yra tiesioginiai 
priklauso Maskvos centrinėms 
atitinkamoms ryiiiąistei'ij oms, 
tai jos vietose tik šių agentū
ros. Socialįnio .aprūpinimo mi
nisterija taip pat priklauso nuo 
sąjunginės finansų ministepįjos,• 
ųes pavergtoje Lietuvoje so,cią- 
lįnio draudimo įstaigos neturi 
savivaldybinių teisių. J.os nėra 
pilnateises savo lėšų šęimmmkp.s/ 
Jų atsakingieji ir pą<
reigūnai nėra renkami P.ąčjų ąjpj 
draustųjų, bet skįriąmi fcOiWE 
pistų partijos rekomepdpojajit. 
Statybos ministerija yra vienas ■ 
nesusipratimas. Ji neturi sta
tybos medžiagų ip p,e jį supro
jektuoja statybas, V-įsųs Sitąity-Į 
binės medžiagos prikiUiW są
junginiai statybinių medžiagų 
ministerijai, kuriąs vįsį projek
tai ir sumanymai kdaskvoje tva
tinami. švietimo mmisiheriją sa
va esme yra ne kąs kMa? b vfep 
tik mokytojų skiyęją ir tąį čią! 
nesavaranki. Kieįkvįeųąs moky
tojas yra privaląs komwiisfu 
partijos pasitikęjjmo;. mokyklų 
gi programos nustatinėjamos 
Maskvos centrinės švietimo mį-j 
nistėrijosi. Pavergtos Lietuvos 
švietimo ministerija net neturi 
teisės leisti vadovėlius ar jų tu
rinį fvįrfinti, nes tas darbas at- 
liekamąs Maskvoje. Be to, švie
timo ^nĮnisterija ir pačioje Lie
tuvoje dar turi savo šešėly pa
vidale sąjunginės kultūras mi
nisterijos.

Vietinės pramonės njinis.terį- 
I į a yra taip pat tik nesusiprati

mas, nes greta jos dar veikia 
sajųngipė tąįp vadinamą platus 
vartojimo pramoninių prekių. Gį 
miškai ir miškų pramonė taip 

ras biudžeto sumas. Taigi, drą
siai galime teigti, kad nūdienės 
pavergtos Lietuvos biudžeto pa
jėgumas mažesnis už buvusius 
Nepriklausomos Lietuvos biu
džetus. Iš čia seka, kad komu
nistų drastiški pasigirimai apie 
dabar Lietuvoje žydintį gyveni
mą yra tikri muilo burbuliukai. 
Juo labiau, jei turėsime galvoje, 
kad visas pavergtos Lietuvos 
gyvenimas yra diriguojamas iš 
viršaus, net kaime pasišokti be 
valdžios agento žinios negalima, 
tai pigu įsivaizduoti kokio skur
do esama.

Nepriklausomoje Lietuvoje 
net mokyklas privačiai buvo ga
lima steigti ir tokios veikė veik

GAS 
HEATERS

ALL MODELS ON DISPLAY

OUR INSTALLATION WILL PASS GAS CO. INSPĘCTION-

We conceal all p;pes inside your walls and give you a

l-YEAR FREE SERVICE POLICY
f ---------- -- --- ------

Free Heating Counsel
; Come in, write or phone us about your heating pro- I 

blems. Our expert heating engineers will gladly assist : 
you in working out the most practical ant least costly ; 
solution! NO OBLIGATION!

OGDEN STOKER SALES & SERVICE
1314 WEST GRAND AVENUE

Phone: SEeley 3-7112-3
Hours: 9 to 5:30 Daily — Mon. and Th urs. 9 to 9 « -

LIETUVIŠKA ĮSTAIGA

SAFETY OF YOUR 
SAVINGS

B.RMTKIEWKZ PRES.

Dabartinis Uždarbis Mokamas
^JZAAFETY DF VA 

<§7 your savings

INSURED
U P TO

SANTAUPOMS

GENERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

2216 South Cicero Avė.

TAUPYKITE PER PASTA Gar<<jnldtč<j ‘^-nnse”
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Daugiau studijuoja
Į National College of Educa

tion Evanstone įstojo daugiau 
studentų. Vasaros semestre jų 
padaugėjo 15%, lyginant su pra
eitais metais.

jokių lėšų nereikalaudamos iš 
valstybės biudžeto. Nepriklau
somoj Lietuvoj Sportas buvo pri
vatus reikalas iš valstybės biu
džeto lėšų nereikalaująs. O kur 
dar išįaidos bent kelis kartus 
dabar padidėjusios administra- 
sij.os aparatui išlaikyti? Tikrai, 
nūdien Lietuvoj tik vargas var
telius kilųoja! —a.

Cicero, Illinois

Dykai Pristatymas. PR 6-3440 
Išimtinai Dažų, Sienom Popierių 
ir Langam Užuolaidų Krautuvė.

DIDELIS IŠPARDAVIMAS 
VYKSTA DABAR

BERGMAN’S Velvet Flat Aliejaus 
Dažai. Naujos spalvos, vėliausio 
styliaus, plaunamas. Gal. $4.39 
BERGMAN’S Super Gloss Ena- ■ 
mel. Geriausiai uždengia, aukšto 
blizgėjimo, geriausia plaunamas 
emalis padirbtas; negeltonėja — 
baltas ir kitokios spalvos. >

Kvorta $2.30. Gal. $7.85 
4-IŲ col. Pure Nylon Bristle dažam 
šepetys, $2.79 vertės, special $1.79 
VIDURŽEMIO jūros kempinis, ver-, 
tės $2.50, už ..................   $1.69
HEAVY Fibre Paper Prop Cloth, 
9x12 pėdų dydžio ................ 98c..
7-1Ų colių Roller Set, įskaitant . 
plieninis indas, viskas .... $1.4-9- 
DEXTER Park Lawn žolės sėklos,

5 svarai $1.95 
SIENŲ popierius, vertės $2.50,

už rolę 98c.' 
Kitas sienų popierius 39c. ir aukš. 
Popierius Apkarpomas DYKAI 
Visi Telefonai: PROSPECT .6-3440 
Klauskit Bergman’s ir nepadary- ■ 
site klaidos. Bergmap’as neturi 
kitų krautuvių skyrių.
Krautuvės valandos: Atdara pir
madieniais ir ketvirtadieniais iki 
9:00 vakaro. Antrad., tree., penkt. j 
ir šentadieniais iki 6:00 vakaro.

5.

EXPERT UPHOLSTERING

Free estimates 
All work guaranteed 
1614 W. 18th Place 

MOnroe ,6-4655

STOP AND SEE US 
No waiting — One hour service 

BRAKE LINING
BOND Linings for 20% longer life as 
low as $18.95. Drum cut $1.00 each. 

Free adjusting and wheel packing.
1 YEAR GUARANTEED

22 years of dependable service 
Open to 6:00 P. M.

ART'S SCIENTIFIC BRAKE SHOP 
4329 W. Addison SPring 7-5959 

Open Saturday.

LARRY PAUL 
OLDSMOBILE CO.

NEW AND USED 
GUARANTEED AUTOS

1626 Madison Street
OAK PARK, ILL.

PAINTING AND
DECORATING
Outside and Inside

• PAINTING
• WALL WASHING
• PAPER CLEANING

All Work Guaranteed 
Fully Insured

PERKINS
WEntworth 6-6869

OLDS ROCEKTS
OVER 50

TO CHOOSE FROM
’51’s—from ......................... $ 895.00
’52’s—from ............... ......... $1395.00
’53’s—from ......................... $1895.00

Also all other makes, 
years and models.

One owner cars. Best selections.
Lowest prices. GMAC Terms.

MAY MOTORS
Chicago’s oldest OLDS Dealer.

7406 So. Halsted Street

SIUNTINIAI I 
LIETUVA

visiis mokesčius 
čia sumokėjus

100% apdrausta

DRABUŽIAI 
GYDUOLĖS 

ir t. t.

Jūsų giminės ga^-na be 
jokių jiems išlaidų

CENTRAL PARCEL
SERVICE, INC.

220 SO. STATE ST., CHICAGO 
Tel. WAbash 2-9354

Atdara šeštadien. iki 1:3.0 popiet.



GRAFIKOS PARODOS ĮSPŪDŽIAI
Nepasisekė man grafikų pa

godoje. Net negalėčiau apra
šyti įspūdžių, kuriuos žadino 
Dargio trijų kaukių kompozi
cija arba melsvame ornamen
te paskendusi žmogysta su ža
lia liepsnele ar žolyte delne. 
Taip pat nieko negaliu pasa
kyti apie Valiaus monumenta
liai ekspresyvius, niūrius ir 
sunkias buities problemas 
sprendžiančius darbus. Ir Pe
travičius su visa gausybe savo 
darbų praskriejo pro mane 
baisiai greitai...

O viso to priežastis: kitokie 
įspūdžiai, kurie, daug galinges
ni būdami, lengvai nugalabijo 
bepradedančius gimti meniš
kuosius. Nieko aš nekaltinu. 
(Juk ir negalėčiau to daryti). 
Paprastų paprasčiausiai—man 
nepasisekė. Nelaiku nuėjau. 
(Nors valandos ir buvo lanko
mosios).

Bet geriau papasakosiu tvar
kingai. Vos man nuėjus ir pra
dėjus žiūrinėti, kažkas atnešė 
tokius pastovus, ant kurių mū
rininkai pasilipa, kai reikia 
aukščiau mūryti. Ant tų pa
stovų užsilipo jaunas vyrukas 
ir ėmė kažką išdarinėti palu
bėje. Paskui senyvas vyras, ku
rį visi titulavo daktaru, ėmė 
spinginti dviem liktarnom, 
kraipydamas jas į visas puses, 
tai nušviesdamas^ paveikslus, 
tai Kultūros Tarybos darbuo
tojų veidus, tai dailininkus. Bu
vo net į mane nukreipęs tas 
lįktarnas, bet aš suspėjau pa
sprukti.

“Ką jie čia veikia”? paklau
siau. “Dailės parodą filmuoja”, 
atsakė kažkuris ponas ir nu
skubėjo prie būrelio žmonių, 
liktarnų šviesos ruože spindin
čių. Vokietijoje, kai dar lan
kiau gimnaziją, irgi yra tekę 
būti dailės parodose. Niekada 
nepastebėjau, kad jos ar jų or
ganizatoriai būtų buvę filmuo
jami. Ligi šiolei aš vis turė
jau tokią nuomonę, kad dailės 
parodos rengiamos plačiajai 
visuomenei supažindinti su me
no kūriniais, duoti progos pa
medituoti ties jais, pasižavėti, 
pasipiktinti, na, ir nusipirkti. 
Dabar nuomonę teks keisti... Be 
to, gal nebereiks ir parodų lan
kyti. Negi tą susuktą parodos 
filmą pelydysi dėžėje? Kai jis 
bus kur nors rodomas, nueisiu 
ir pamatysiu visą parodą kaip 
ant delno.

Apie parodų filmavimus Kul
tūros Tarybos ir Dailininkų In
stituto žmonės geriau žino, o 
aš čia pateikiau tik savo svar
stymus., Tačiau atsitiko dar ki
tas dalykas, dėl kurio aš pro
testuoju, žinoma, kiek jaunos 
mergaitės protestas kieno nors 
paisomas.

Į parodą aš nuėjau su savo 
čikagiškiu draugu, nedideliu 
meno mėgėju, bet padoriu vai
kinu, už kurio, gal, kada nors 
ištekėsiu, jeigu nieko geresnio 
nepasipainios. Parodoje mu
du išsiskyrėme, nes jam labiau 
prie širdies geometriškos Dar
gio kompozicijos, o man smul
kiai lietuviškų ornamentų mo
tyvais išmarginti Petravičiaus 
darbai.

Tik vienu momentu dilbtelė
jau — prie mano vaikino sto
vi labai graži jauna ponia ir 
kažką nuoširdžiai dėsto, gra
žiai žiūrėdama jam į akis. Ma
ino širdelė taip ir virptelėjo: 
jeigu to vaikino neteksiu, jei
gu niekas kitaš nepasipainios... 
Mečiau Petravičių ir Augių ir 
Vilimą, ir nuskubėjau ten, kur 
pavojus grėsė, gal, visam ma
no gyvenimui. Pasirodo, nie
ko baisaus: ponia, belankyda
ma parodą, šaudė po du zuikiu: 
žiūrinėjo parodą ir prie pro
gos parodos lankytojams siū
lė pirkti kažkokius labdarin
gus biletus.

Šventas dalykas yra labda
rybė ir tokius biletus platinti 
reikia. Tačiau aš labai abejo
ju, ar vieta juos platinti dailės 
parodoje. Menas kuriamas 
žmogaus emocijoms tenkinti, 
žadinti, sielai skaidrinti. Stovi 
tu, žmogau, prie kokio kūrinio

susikaupęs, emocijos palengvė
le bunda, imi pergyventi kūry
bos keliamą džiaugsmą... Stai
ga kas nors bast tau į pašonę 
— “Panele, gal pirksite bile- 
tą...” Ir visos emocijos nuskren
da, lengvai sparneliais plasno- 
damos, jų vietą pakeičia dole
ris, pusė dolerio, biletas, lab
darybė ir kitokie nieko bendra 
su menu nebeturį dalykai. Kad 
būtų aiškiau, štai, ir ryškesnis 
pavyzdys: jeigu dailės parodo
je galima platinti labdarybės 
biletus, tai, tur būt, galima par
davinėti ir medžioklines deš
reles, tik pelną reikia paskirti 
labdaringam tikslui.

Tai tokie mano įsūdžiai iš 
grafikų parodos.

—Marytė Žičkutė

Brighton Parko
Moterų Klubas

Brighton Parko Lietuvių Mo
terų Klubo susirinkimas įvyko 
birželio 3 d. Burokų namuose, 
4255 So. Rockwell St. Gausiai 
atsilankiusios narės draugiškai 
svarstė klubo reikalus.

Pirm. Adela Burba pranešė, 
kad klubo narės Sofijos Sedows- 
kienės vyras Jonas Sedowskas 
mirė gegužės 29 d. ir buvo pa
laidotas birželio 2 d. šv. Kazi
miero kapinėse. Susirinkimas 
velionį pagerbė atsistojimu. Ve
lionio žmonai S. Sedowskienei 
su šeima bei giminėmis gili 
Brighton Parko Liet. Moterų 
Klubo užuojauta.

Priimta į klubą 2 naujos na
rės: Elizabeta Maskewicz ir Ju
lija Budreickis.

Rengimo komisija (Bernice 
žemgulis, Frances Ambrose ir 
Mary Marozas) pranešė, kad ge
gužinė įvyks pirmadienį, liepos 
5 d., Amerikos Nepriklausomy
bės šventės dieną, Liepos sode, 
8200 So. Keane Ave. Bus ska
nių užkandžių ir gėrimų, šo
kiams smagus orkestras. Pra
džia 11:00 vai. dieną.

Klubietės nutarė turėti du 
mėnesiu atostogų po liepos 8 d. 
susirinkimo.

Po susirinkimo gimtadienio 
proga buvo pasveikinta Magda
lena Millerienė, o vedybinės su
kakties proga buvo pasveikinti 
Bernice ir Theodore žemguliai 
ir Nellie ir Edward Wilcop. Na
rės sudainavo “Ilgiausių metų”, 
o sukaktuvininkės pavaišino ska
niais užkandžiais ir gėrimais. 
Viskas praėjo malonioj ir links
moj nuotaikoj.

Pusmetinis susirinkimas įvyks 
liepos (July) 8 d., ketvirtadie
nio vakare, 7:30 vai., Burokų 
namuose, 4255 So. Rockwell St. 
Narės prašomos gausiai daly
vauti, nes susirinkimas bus pa
skutinis, o po to du mėnesiai 
atostogų. Prieš susirinkimą bus 
pasiųsti atvirukai.

Pirm. Adela Burba

SKAUTŲ STOVYKLA
Lituanicos Skautų Tuntas 

šiais metais stovyklauja toje 
pačioje vietoje, kur ir pereitais 
metais stovyklavo, t. y. gražio
je P. Basčio vasarvietėje. Sto
vykla bus 3 savaites, mokestis 
vienam asmeniui $42 už visą 
stovyklavimo laiką.

Stovykla tęsis nuo birželio 26 
d. iki liepos 17 d. Stovyklos vir
šininkais pakaitomis bus: sktn. 
B. Gurėnas, v. sktn. Kliorė ir 
sktn. Aglinskas, dvasios vadas 
sktn. Vaišnys, ūkio v-kas sktn. 
Kaunas, stovyklos v-ko padėjė
jas sktn. Knopfmilleris ir adju
tantas sklt. T. Remeikis. šiais 
metais stovyklautojų skaičius 
yra žymiai didesnis negu perei
tais metais.

Dr. S. Biežis skautų stovyklos 
reikalams paaukojo $50, Taut. 
Korp. Samb. Chicago j e parėmė 
Lituanicos skautų tuntą nupirk
damas skautų stovyklai palapi
nę, o Liet. Prekybos Rūmai 
(Lit. Chamber of commerce) 
paaukojo $10. P. N.

~ TRUMPAI j
•

— Dr. P. Grigaitis šį vakarą 
delegatu išvyksta į SLA 48 sei
mą, kuris bus Wilkes-Barre, Pa.

— Jonas šiinbelis mirė vakar 
ligoninėje. Seniau jis daug vei
kė Chicagos lietuvių organiza
cijose. Vienas jo sūnus biofizi
kas yra Chicagos universiteto 
asistentas. Kitas jo sūnus yra 
fizikas. Abu turi Ph. D. laips
nius.

— Lietuviai šie mokiniai, bai
gę Chicagos vidurines mokyk
las (High Schools), gavo stipen
dijas aukštajam mokslui eiti: 
Sylvia Valentas (baigusi Fenger 
vid. mokyklą), Casimir Motakai- 
tis (Kelly), Nancy Rozanas 
(Lindblom), Geraldine A.. Šim
kus (Tuley), Barbara Stungis 
(Harper) ir, gal būt, kai kurie 
kiti, kurių tautybės negalima 
atpažinti iš pavardės, paskelb
tos stipendininkų sąrašuose.

— S. Taimulaitis, gyvenęs prie 
Halsted gatvės, persikėlė į nau
ją butą — 1115 W. 19th St., 
Chicago 8, Ill.

— Dr. Jonas Valaitis, Brook- 
lyne gyvenančių pedagogų Va
laičių sūnus, birželio 26 d. susi
tuokia su Jone Paltarokaite. Dr. 
Valaičio sesuo Aldona kurį laiką 
dirb'o “Naujienų” administraci
joje. Tuo pačiu metu ji baigė 
inžinerijos kursus, o šiuo metu 
dfirba savo specialybėje.

— Povilas Labanauskas, Ame
rikos Balso lietuviškosios pro
gramos redaktorius, į savo dvie
jų savaičių atostogų kelionę 
įtraukė ir Chicagą. Atvykęs su
stojo pas savo brolį, 72’12 So. 
Whipple Ave. Kitą savaitę au
tomobiliu grįžta atgal į New 
Yorką ruoštis persikėlimui į 
Washingtona, kur keliamos vi
sos Amerikos Balso įstaigos. .

— Miss Irene Norgello, 657 
N. Parkside Ave., gavo dantų 
gydytojos daktaro laipsnį Illi- 
nojaus universitete.

— M. Jasulevičienė, 6558 So. 
Artesian Ave., 11 dienų gulėjusi 
ligoninėj, dabar namuose sveiks
ta.

-— Mykolas Damoška, 2519 
W. 45th St., ilgus metus gyve
nęs Chicagoje, netrukus išvyks
ta apsigyventi Blenker, Wis., 
kur žada atidaryti taverną.

— J. Kalvaitis, 3251 S. Union 
Avė., neseniai nukentėjęs auto
mobilio nelaimėje ties Kanka
kee, Ilk, sveiksta, bet dar tebe
guli St. Mary ligoninėje. Jo 
draugas A. Vaitiekūnas, kuris 
taip pat tada buvo sužeistas šio
je nelaimėje, nuo žaizdų mirė.

—> Don Varnas legionierių 
posto komanduoto  j u išrinktas 
Adam Andrulis-Anderson. Jo 
pirmas padėjėjas bus F. Mostei- 
ka, antras adv. C. Savickas. Ad
jutantu išrinktas C. Mikėnas, 
padėjėju G. Gudas, maršalka J. 
Stanaitis ir R. Cleason, patam, 
parejgimu J. Evans, fin. parei
gūnu A. Zaletskis, kapel. J. 
Stoškus.

— B. ir E. Linkartai, 1621 N. 
Mango St., šį sekmadienį mini 
savo 25 m. vedybinio gyvenimo 
sukaktį. E. Linkartienė yra mo
kytoja, o vyras Benediktas dir
ba pašte, sūnus tarnauja kariuo
menėje.

* . * *
— Prof. J. Kaminskas vasaro

ti išvyksta Kanadon.
— Robertas Racaitis, atosto

gas praleidęs Havajų salose, da
bar pradėjo rašyti tos kelionės 
įspūdžius. Jie netrukus žada pa
sirodyti “Naujienose”.

— šiais metais sueina 10 me
tų nuo to laiko, kai 1944 m. lie
pos mėnesį naujai artėjant ka
ro frontui Lietuvoje, gal keli 
šimtai tūkstančių jos gyvento
jų turėjo, karo aplinkybių ver
čiami ir politiniais sumetimais, 
pasišalinti iš savo gyvenamųjų 
vietų ir atsidurti V J Europoje. 
Iš čia ir prasidėjo nauja banga 
lietuvių, išvykimas.į įvairius už
jūrio kraštus. Tokių naujaku
rių, pradedant 1946 m., susilau
kė ir JAV. Tenka laukti, kad JV
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ir kitur buvusieji tremtiniai tos 
naujos išeivijos pradžią vienaip 
ar kitaip paminės ir spaudoje 
nušvies jos priežastis ir reikš
mę.

— Ir vėl įvykis. Išparduodami 
papiginta kaina oro vėsintuvai, 
Air condition ir visa eilė kitų 
prekių. Iš priežasties, kad J. 
Karvelio prekyba yra perkelia
ma iš 3249 į 3322 South Halsted 
St., Chicago) 8, Ill., tel. YArds 
7-0677 (Sk.)

— Pranešu gerbiamų klientų 
dėmesiui, kad nuo š. m. liepos 
2 d. išvažiuoju atostogų ir grį
šiu liepos 19 d. Atostogų metu 
kontora dirbs normalias darbo 
valandas. J. KIRVAITIS, gene
ralinis -apdraudų brokeris, 5900 
S. Ashland Avė., HE 4-4033.

(Sk.)
Apdrauskite savo namus nuo 

gaisro, automobilius pas lietuvį 
agentą.

JONAS KUTRA 
2405 West 51st Street 

PRospect 6-7238 (Sklb.)

Kelis šiauriečius 
palaidojom

šiaurvakarinėje miesto daly
je šį pavasarį nelaboji giltinė 
darbavosi be pasigailėjimo.

Birželio 16 d. mirė Kazys Ju
cius, prieš porą savaičių mirė 
Jonas Svilow. šiedu šiauriečiai 
buvo seni šios apylinkės gyven
tojai ir plačiai žinomi geri lie
tuviai. Jonas Svilow turėjo dra
bužių siuvyklą 3351 Irving Park 
Rd. Jis biznį darė daugiau iš 
kitataučių negu iš lietuvių. Jo
nas Svilow ir Svilienė lankyda
vo įžymesnius lietuvių parengi
mus ir dalyvaudavo lietuviškoj 
veikloj.

Kazys Jucius buvo Humboldt 
Parko Lietuvių Klubo užrašų 
raštininkas; šiose pareigose ir 
mirė. Gavau nuo jo atviruką 
birželio 17 d., t. y. rytojaus die
ną po jo mirties. Atvirukas kvie
čia atvykti į Humboldt Parko 
Lietuvių Klubo gegužinę, kuri 
įvyksianti birželio 27 d. Atvi
rukas jo paties ranka pasirašy
tas.

Ar jis suspėjo atvirukus iš
rašyti visiems klubo nariams, 
nežinau. Jis kviečia į klubo ge
gužinę narius, manydamas, kad 
ir pats ten dalyvausiąs. Tačiau 
jis užmerkė akis amžinai pir
miau negu jo išsiųsti atvirukai 
pasiekė narius.
T^azys ""Jucius buvo nagingas 

darbuose. Jis sugebėdavo bet ko
kioj šakoj padaryti amatininko 
darbą. Jaunystėj jis buvo išsi
mokslinęs chiropraktas, tačiau 
po trumpos praktikos metė šį 
darbą.
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Tik prieš porą mėnesių mirė 
Povilas švelnys, o vėliau Ignas 
Černauskas. Visi jie buvo pla
čiai žinomi ir paisreiškę visuo
menėj.

Tai šiauriečiams lietuviams 
per skaudu. K. č.

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo ar liūdesio valandoj* 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei 
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na 
mus su vainikų paveikslais išsirinkti

LOVEIKIS Siunčiam Gėles 
Telegramų i 

Visas Pasaulio 
Dalis 

KVIETKININKAS
Gėles Vestuvėms, Banketams 

ir PagTahams.
331® S. Halsted St. YArds 7-7398

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

Lietuvos Dantų Gydytojų Sąjunga 
birželio 27 d. rengia šeimyninę iškylą 
į Garry, Ind. Renkasi tarų 9-10 vai. 
ryto pas dantų gyd. A. Ruibienę, 3908 
Elm St., -East Chicago, Ind. Maloniai 
prašome dalyvauti. —Valdyba.

Humboldt Park Lietuvių Politikos 
Klubas rengia išvažiavimą birželio 27 
dieną, į Jefferson miškus, prie Cen
tral dr‘ Indian Road, prie vandens 
pompos, pietų pusėje upės. Klubie- 
čiai ir svečiai prašomi atsilankyti. 
Linksmai praleisime laiką.

—Klubo valdyba.

A. S. S. Urbanos ir Chicagos sky
rių narių dėmesiui! Važiuojančių į 
A. S. S. stovyklą, Kanadoje, sueiga 
įvyks birželio 28 d., pirmadieni, 7 v. 
vak. prie Dariaus-Girėno paminklo, 
Marquette Parke, lyjant Pūčio sve
tainėje, 2548 W. 69th Street.

—A.S.S. Urbanos ir Chicagos 
skyrių pirmininkai.

Kupiškėnų Kultūros Draugijos mė
nesinis susirinkimas Įvyks šeštadieni, 
birželio 26 d., 8 vai. vak., K. Užtupo 
pastogėje, 4729 W. 12th Place, Cice
ro, III. Nariai prašomi atsilankyti 
gausiai, nes yra daug svarbių draugi
jos reikalų aptarti.

Rašt. P. Balchūnas.
Chicagos Suvalkiečių Dr-jos choras 

šeštadieni, birželio 26 d., Leppos sode 
atliks programą SLA 134 moterų kuo
pai jos gegužinėje. Choro nariai pra
šomi ten visi susirinkti apie 5 v. v.

Toliau (pradedant šia diena) choro 
pamokų nebus per_ vasaros atostogų 
2 mėnesius. —O. švirmickienė, rašt.

JAUNIMO VAKARAS 
'šių metų liepos mėn. 3-čią dieną, 

7-tą valandą vakare Salem evang. ref. 
bažnyčios salėje, 6824 So. Emerad 
Avė., “Tėviškės” ir Reformatų para? 
pijų jaunimas rengia bendrą tarp- 
parapijinį vakarą. Programoje dainos, 
tautiniai šokiai ir literatūrinė dalis.

Rengėjai^ nuoširdžiai kviečia visą 
protestantišką visuomenę į šį jauni
mo rengiamą vakarą atsilankyti.

. —Rengėjai.

JONAS SHIMBEL
3246 So. Halsted St.

Mirė 1954 metų birželio 24 
dieną, 6:30 vai. vakare. Gimęs 
Lietuvoje, Panevėžio apskrity.

Amerikoj išgyveno 50 metų.
Paliko nudiūdę: du sūnūs: 

Edmund, marti Sandra; Alfonso, 
marti Lynn; brolis Pranciškus 
su šeima ir kiti giminės, drau
gai ir pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai ir Lietuvių Kęstučio 
Papalpos Klubui.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 Litua- 
nica Avė.

Pirmadienį, birželio 28 dieną, 
10 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Oak Wood Kremato- 
riją.

Visi a. a. Jono Shimbel gimi
nės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, Marčios, Brolis 
ir kiti Giminės.

Laid, direkt. A. M. Phillips. 
Telef.: YArds 7-3401.

Padėka

JONAS SVILOW 
3351 Irving Park Road, Chicago, III.

t

Mirė 1954 metu birželio 5 dieną Miami, Florida, ir palaidotas bir
želio mėn. 10 dieną Šv. Kazimiero kapinėse, Chicago, III.

Velionis Jonas Swilow negali atsidėkoti tiems, kurie suteikė jam 
paskutinį patarnavimą ir palydėjo jį į amžinybės vietą. Todėl mes, 
atmindami jį ir apgailėdami įo mirtį, dėkojame giminėms, draugams 
ir pažįstamiems, atvykusiems į šermenis, atsiuntusiems gėlių, užpirku- 
siems Mišias ir palydėjusiems į kapus.

Dėkojame mūsų dvasiškam tėveliui, kun. kleb. Valančiui, kuris 
atlaikė įspūdingas pamaldas už įo sielą. Dėkojame laidotuvių direk
toriui J. Liulevičiui už mandagų ir tvarkingą patarnavimą. Dėkojame 
karstanešiams, nunešusiems jį į amžinojo poilsio vietą, ir visiems lai
dotuvėse dalyvavusiems giminėms, draugams bei pažįstamiems. O Tau, 
mūsų mylimasis,! sakome: Ramiai ilsėkis šaltojoj žemelėj.

Nuliūdę lieka:
Žmona Ona, Sūnus Clement, Duktė Violet 

Grakauskas ir visa šeima.

ROY R. PETRO (Putramentaa) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9926

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

6901 SO. WENTWORTH AVE.
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224 

< *

URBA Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban
ketams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši

mams.
GĖLININKAS 

4189 ARCHER AVENUE 
Tel.: LA 3-5890 arba LA 3-5879

STEPONAS 0. LACKAWICZi

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Trys Koplyčios

2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

10756 S. MICHIGAN AVE. PUllman 5-1270

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue
9 S3

1410 South 50th Avenue
CICERO, ILL.
TELEFONAI:

GRovehill 6-2345-6 « ’ TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮFTAIGA

=r~ AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE
TeL: YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI 
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTŲ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO
DALYSE .

VASAITIS - BUTKUS
1446 SO. 50th AVĖ., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone: YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

ALFRED VAS AITIS-VANCE
177 WOODSIDE ROAD, RIVERSIDE, ILLINOIS 

Telefonai: RI 7-5345 ir OLympic ’2-5245

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TEL. YArds 74138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 74911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228



IŠ WINNIPEGO PADANGĖS
YAUNIŠKIŲ ŠEIMA

Dr. Alfonsas Yauniškis
WINNIPEG, Man., Kanada.— 

Daktaras Alfonsas Yauniškis 
yra Winnipeg© gyventojų bei 
ilgamečių “Naujienų” skaityto
jų Povilo ir Uršulės Yauniškių 
sūnus. Nors apie jį nekartą bu
vo “Naujienose” rašyta, bet ka
dangi tai buvo jau seniau ir 
nuo to laiko daug kas pakito, 
tai ne pro šalį bus šį tą dau
giau apie jį pasakyti.

1926 m. atvažiavęs į Kanadą, 
aš apsistojau Winnipege ir ap
sigyvenau pas p. p. Povilą ir 
Uršulę Yauniškius. Jie turėjo 
krautuvę 351 Magnus Avė. Po
nai Yauniškiai augino keturius 
vaikus: tris dukteris — Emiliją, 
Joaną, Salomėją ir sųnų — Al
fonsą. Visi vaikai tada buvo 
maži, vos pradėję lankyti ino- 
kyklą.*
?As labai gėrėjausi Yauniškių 

šeima. Vaikai ne tik lankė mo
kyklą, bet buvo mokomi ir pia
nu skambinti. Bene didžiausią 
patraukimą muzikai turėjo jau
niausioji duktė Salomėja.'

Kaip dukterys, taip ir sūnus 
Alfonsas buvo labai paklusnūs 
vaikai. Tėvų žodžio visada jie 
klausydavo ir buvo auklėjami 
tautinėje lietuvių dvasioje.

Šiuo metu Yauniškiai jau yra 
senyvo amžiaus. Jų vaikai su
kūrė savus gyvenimus. Vyres
nioji duktė Emilija ištekėjo už 
lietuvio siuvėjo Jurgio Paliliū- 
no (George Palmer). Winnipege 
juodu- turėjo nuosavą siuvyklą, 
kurioje dirbdavo net keli siuvė
jai.

Bet yra sakoma, kad žuvis 
ieško, kur giliau, o žmogus, kur 
geriau. Ieškodami “geriau”, jau
nieji Paliliūnai išvažiavo į Ha
milton, Ontario prov. Teko gir
dėti, kad pradžioje Paliliūnas 
ten dirbo T. Eaton Co. siuvėju, 
o vėliau pasidarė tos kompani
jos agentu.

Antroji duktė Joana ištekėjo 
už lietuvio mainierio p. Raubos. 
Raubai dabar gyvena Chicago j e 
ir turi savo biznį.

Jauniausioji duktė Salomėja 
išėjo gailestingosios sesutės 
mokslą ir išvažiavo į New Yor- 
ką. Tenai dirbo vienoje didžių
jų ligonių ir ištekėjo už kita
taučio p. Husted. i

Sūnus Alfonsas, kuris dabar 
yra medicinos daktaras, savo 
profesijos mokslus išėjo Angli
joje. Po ketvertų -mokslo metų 
jis pradėjo dįį’bti vienoje dide
lėje ligoninėje ir tenai ėjo atsa
kingas pareigas. Bedirbdamas 
Anglijoje, vedė vietos moterį — 
gailestingą sesvft^. Dabar Dr. 
Alfonsas augina šeimą —-4-rių 
metų sūnų David ir 2-jų metų 
dukterį Ann.

Alfonsas mainierys
, kai 1938 m. Alfonsas Yauniš
kis panorėjo studijuoti medici
ną Manitobos universitete, tai

pasirodė, kad medicinos fakul
tete visos vietos buvo užimtos. 
Lietuviui Alfonsui Yauniškiui 
jame vietos nebuvo. O kitos stu
dijų šakos jis nenorėjo pasirink
ti. Tad užpykęs Alfonsas išva
žiuoja į Flin Flin kasyklas, ten 
tikėdamas užsidirbti “daug pi
nigų”; /

Kai Alfonsas prisistatė kasyk
lų vadovybei ir pasisakė esąs 
universiteto studentas, tai su
perintendentas jam tuoj pada
vė ranką ir paprašė jį atsisėsti. 
Netrukus vilkėdamas angliaka
sių drabužius Alfonsas su super
intendentu nusileidžia į kasyklų 
požemius. Superintendentas aiš
kina: “Žiūrėk, kaip čia drėgna 
ir tvanku. Darbas sunkus. Ar 
tau, universiteto studentui, čia 
patiks ?”

Alfonsas pasijunta, lyg būtų 
pragare: vanduo varva, dūmai 
gerklę erzina. Kasyklų vaizdas 
jam ii* sapne neišnyksta. Kitą 
rytą jis traukiniu grįžta į Win- 
nipe-gą.

Desperacijos kankinamas, Al
fonsas bučiuoja tėvo ranką, ir 
prašo: “Tėte, leisk mane į moks
lus. Kasyklos man nepatinka. 
Jose baisu”.

Tėvas supranta sūnų ir pa
žada visas pastangas padėti,

kad Alfonsas galėtų mokytis.
Ieškodamas vietos medicinos 

fakultete, Alfonsas parašo pra
šymus į 36 univeristetus. Jo 
prašymai pakliūna į visus Ka
nados universitetus, į daugelį 
Amerikos ir Anglijos universi
tetų. Atsakymus tegavo tik iš 
3 universitetų: iš dviejų Ame
rikoje įr iš vieno Anglijoje. Al
fonsas pasirinko Angliją.

Tenai Alfonsas buvo paklaus
ta, kodėl jis. nestudijuoja Kana
dos universitetuose. Gyvenimo 
pamokytas, Alfonsas žino kaip 
atsakyti: “Well, man Kanada 
nusibodo. O Anglijos merginos 
man labai patinka. Tad noriu 
Anglijoje apsigyventi”. Univer
siteto profesorius jam suduoda 
per petį: “You are good boy”. 
Taip Alfonsas Yauniškis pateko 
į Anglijos universitetą medici
nos mokslų studijuoti.

Mokslus užbaigus
Nuo 1938 iki 1943 metų Al

fonsas studijavo. Gydytojo di
plomą gavęs, jis buvo paskirtas 
dirbti į vieną didelę ligoninę. Jo 
žinion netrukus buvo pavesta 
pusė ligoninės. Toje ligoninėje 
Alfonsas Yauniškis išdirbo iki 
1947 metų ir tais pačiais me
tais parvažiavo į Kanadą savo 
tėvų aplankyti.

Dr. Alfonso pagerbimas
Winnipeg© apylinkės lietuviai 

nutarė sugrįžtantį Povilo ir Ur
šulės Yauniškių sūnų pagerbti. 
Kai Alfonso tėveliai iškėlė Win
nipeg© lietuvių klube jam puotą, 
tai vietos ir apylinkės lietuviai 
padarė rinkliavą ir banketo me
tu įteikė Dr. Alfonsui Yauniš
kiui keletą medicinos instrumen
tų, kuriuos šis gydytojas dar ir 
šiandien turi. Jam viešint Win
nipege, jis buvo pakviestas į 
vietos ligoninę prie kelių ope
racijų.

Išvažiuoja specializuotis
Aplankęs tėvelius ir Winnipe- 

go lietuvius, Dr. Alfonsas Yau
niškis dar tais pačiais metais 
vėl išvyksta į Angliją toliau 
specializuotis. Bet prieš išvyk* 
damas jis pareiškia, kad savo 
gimtojo krašto bei Winnipeg© 
lietuvių niekada neužmirš ir kad 
po poros metų vėl sugrįš ir 
praktika versis savo gimtinėje, 
teikdamas pagalbą tiems žmo
nėms, tąrp kurių gimė ir augo.

Gera praktika
Karo metais bedirbdamas An

glijoje, Dr. Alfonsas Yauniškis 
turėjo gerų progų specializuotis. 
Mat tada buvo daug sužeistų ir 
reikėjo dirbti labai intensyviai. 
Tad 1947 m. sugrįžęs į Angliją 
jis dalyvauja tik sunkiose ope
racijose kaip specialistas. Dar 
porą metų padirbėjęs Anglijo
je, jis 1949 m. vėl sugrįžta į 
Kanadą, į Winnipegą.

Vėl banketas
Sugrįžus 1949'm. Dr. Alfon

sui į Winnipega, jo tėvai vėl 
jam surengė pagerbimo banke
tą. Jau tada Dr. Alfonsas galvo
jo likti Winnipege ir verstis 
praktika, bet aplinkybės paska
tino jį vėl mainierium pasida
ryti. Mat savo kabineto atida
rymas Winnipege buvo surištas 
su finansiniais sunkumais. No
rint įsigyti kabineto įrengimus, 
reikėjo turėti tarp 10,000 ir 15,- 
000 dolerių. Neturėdamas pini
gų, Dr. Alfonsas Yauniškis pri
ėmė vienos anglių kasyklų kom
panijos kvietimą ir, pasirašęs 
kontraktą, išvažiavo į Snow 
Lake, Manitoba. Šiame kasyklų 
miestely gyveno tik apie 1,-000 
žmonių. Ten jis išdirbo apie- 4 
metus ir šių metų birželio mė
nesį vėl sugrįžo į Winnipega. 
Naujoji Klinika

Sugrįžęs į Winnipega, Dr. A. 
Yauniškis prisidėjo prie Dr.
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DEL NAMAM REIKMENŲ visuomet
LANKOKITE ŠU ‘

ERDVIĄ IR PATOGIĄ .SENIAUSIĄ
LIETUVIŲ BENDROVĖS

KRAUTUVŲ

M
M
H

81-83 ARCHER AVĖ.
Tel.: LAfayette 3-3171 

Brighton Parko Kolonijoje.
KAS DIENĄ ČIA RASITE DIDŽIAUSIAS PREKIŲ VERTYBES

Naujausiy madų, geryjy išdirbysčiy rakandu, kauru, pečiu, televizijos 
aparaty, refrigeratoriy, plovyklų, vaikams rakandu ir visų kity namam 
reikmenų. LENGVI IŠŠIMOKĖJIMA1 PRITAIKOMI VISIEMS.

.0 ATSAKYMŲ
KODĖL APSIMOKA TAUPYTI STANDARD 

FEDERAL ĮSTAIGOJE

r

1. Ji yra stipriausioji taupymo įstaiga.
2. Dabar ji moka 3% dividendą.
3. Ji yra grynai lietuviška įstaiga.
4. Jos Atsargos Fondas didesnis negu 

$3,600,000.00.
5. Cash, Gov’t. Bonds ir G. I. paskolų, 

dalinai garantuotų U. S. Gov’t., 
$34,000,000.00.

6. Namai ir visi įrengimai priklauso

Standard Federal, bet knygose jų 
vertė yra tiktai $1.00.

,7. Ji saugiai ir konservatyviai vedama.
8. Per 45 metus ji visados,visiems išmo

kėjo pagąl pareikalavimą.
9. Visuose jos skyriuose mandagus ir 

teisingas patarnavimas.
10. Kiekvieno sąskaita F. S. & L. I. Corp 

apdrausta iki $10,000.00.
PINIGAI PADĖTI PRIEŠ 11-TĄ MĖNESIO DIENĄ NEŠA DIVIDENDUS NUO PIRMOS.

, TURTAS — $44,000,000.00
JUSTIN MACKIEWICH, President

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 valandos po pietų.
Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

Gownor ttanosky ir kitų. Viso^““*“ 
yra 7 daktarai, kurie netrukus----
žada atidaryti naują kliniką ties 
River Ave., priešais Viktorijos 
ligoninę.

Modernus naujosios klinikos 
pastatas jau pastatytas. Nors 
jis yra tik vieno aukšto, bet il
gas ir platus. Po tuo pačiu, sto
gu bus ir vaistinė.

Pastatas yra modernaus sti
liaus. Įrengimai taip pat moder
nūs. Klinikoje bus rentgeno apa
ratai, operacinės įrengimai ir 
kitos priemonės. Klinikos pa
statymas ir įrengimai atsieis 
apie 200,000 dolerių.
Gal bus daktaras — kvotėjas

Kai 1949 m. Dr. A. Yauniškis 
lankėsi Winnipege, vietos Kana
dos Lietuvių Sūnų ir Dukterų 
Savitarpinės Pašalpos Draugijos 
7-ji kuopa jį pakvietė būti Win- 
nipego kuopos daktaru — kvo
tėju. Bet tada Dr. Alfonsui 
Yauniškiui dar nebuvo lemta ap
sigyventi mūsų mieste, tad jis 
kvietimo negalėjo priimti.

Tačiau dabar yra kas kita. 
Aš manau, kad prie gerų norų 
Dr. Alfonsas Yauniškis galėtų 
likti mūsų pašalpinės draugijos 
kuopos daktaru — kvotėju.

Nuo savęs linkiu savo tautie
čiui Dr. Alfonsui Yauniškiui ge
riausios sėkmės jo profesijoje.

—K. Beniušis

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 n:ety pstyrlmas 
Tel, YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniy 
756 WEST 35th

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 vai. popiet.

STREET
8.

Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Ekzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas; YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Geras patarnavimas.

KJo r ajaa jl njaa, vpi«
Palengvins akių įtempimą, Kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo arba aptemimo, nervuo 
tumo, skaudėjimo, akių karščio 
Atitaisau trumparegystę ir tolire 
gystę. Prirengiu teisingai akinius 
Visuose atsitikimuose egzaminąvimia: 
daroma su elektra, parodančia ma 
žiausias klaidas. Speciali atyda krei 
piama į mokyklos vaikus.

VALANDOS: •
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro, 
šeštadieniais iki 4 vai. vakaro. 

Trečiadienį ir sekmadienį uždaryta 
4712 S. ASHLAND' AVĖ.

YArds 7-1373

3241 So. Haisted Street 
Tel. CAlumet 5-7237 

Atidarą pirmadienio ir 
ketvirtadienio vak.

Prekės geriausių Amerikos išdir 
bysčių. 42 metų prekyboje patyri 
mas. Pirkėjai sutaupo daug pinigų ii 
gauna geras prekes lengvais dalinai: 
išmokėjimais.

June Bride Proga
Pirkėjai gaus premijas su kožm 

pirkimu. Perkant 4 kambariams ra 
kandus už $495.00, dykai atostogos 
Miami Beach, Floridą. Pirmos rūšie; 
hotelis ir valgis dykai vieną savaitę

Perkant deimantini žiedą, laikro 
dėlį, televiziją, šaldytuvą, skalbiami 
mašiną, dulkių valytuvą, pečių, kar 
petą, air conditioning duodamos pre 
mijos.

JOS. F. BUDRIK, Ine
3241 So. Haisted Streei

Tel. CALUMET 5-7237

C. L. D. D.
Tel.i Aspect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8, 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Treči&d, ir aekmad. ofisas uždarytas.

Roz. 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 SO. ASHLAND AVENUE 

Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 
Ser., Subat. ir Nedėk tik susitarus.

Ofiso Telefonas: YArds 7-4787
Namy Teįefonas PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001

• • . . • , •* 4 4 S 5

“““ i Ofiso telefonas: LAfayefte 3-3210
I Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 SO. ARCHER AVĖ.
Tai.: kasdien po pietų nuo 12-2:30 

Daily afternoons.
Zakarais: pirm., antrad., ketvirtad. 
!—8:30. Trečiadieniais tik susitarus

Telefonai: ofiso GRovehilI 6-5399 
Rezid.: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
2423 WEST 63rd STREET 

(kampas 63rd ir Artesian)
)fiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien. 

Trečiadieniais uždaryta, šeštadie
niais iki Labor Day uždaryta.

DR. EDWARD B. 
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
OFISAS:

2750 WEST 71 st STREET 
(prie California. Ąve.)

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehilI 6-1321 
-Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
'2951 WEST 63rd STREET 

(netoli Sacramento Ave.) 
Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak., 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas: HEmlock 4-7899 
Namų tek: Hilltop 5-2557

DR. CONSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Vaiky ir Motery Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm. 10-4, antr. 10-1 ir 6-9, 
tree. 10-4, penkt. 10-1 ir 6-9, šešt. 10-12 
Ofiso: PR 6-7800 — Namų TR 4-1765

Dr. Kęstutis Aglinskas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2300 WEST 51st STREET
Vak: Pirm, ir antr. 10—12, ketv. ir 

penkf. 6—8 p. p., tree, ir šešt. 
pagal susitarimą.

Teief.: ofiso PRospect 6-1795
Rezid.: TRiangie 4-1765

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir Šeštadieni tiktai susitarus.
Tek ofiso: Vi 7-0600; rez.: VI 7-7303

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHiRURGAS 

4055 ARCHER AVENUE 
(Kampas Archer ir California Ave.) 
VAL.: 2—4 po pietų ir 6—8 vakare, 
šeštadieniais 2—7 p.p., išskyrus sekm.
Telef. ofiso: LAfayette 3-1707
Rez.: Fillmore 3-8614 (Maywood, Ilk)

DR. S. GEŠTAUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, širdies, vidaus ir vaiky ligos.
4055 SO. ARCHER AVĖ.

(kampas Archer ir California Ave.) 
Valandos: antr. ir ketv. 6-8 po pietų, 

šeštadienį 2-4 po pietų.
Rezid. telef,: STewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET 
Kampas Haisted ir 35-ios gatvės. 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vak: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Teief.: PRospect 6-3838
Rezid. Telef.: REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
Išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 
2422 W. MARQUETTE ROAD

Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626
DR. JOSEPH W.

KADZEWICK 
(LIETUVIS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Priėmimo valandos tiktai susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ii’ nuo 7 iki 9 

vak., išskyrus trečiadienius. 
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 SO. KEDZIE AVE.

Ofiso ir buto teief.: OLympic 2-1381 
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1 1336 SO. 49th COURT, CICERO
s Priėmimo vak: Kasdien HT-12 vai. ryte 
!- ir 5-8 vai. vak. šeštad. 10-2 ir 4-6.

Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero.

Budriko Radio Valanda leidžiam; 
25 metai iš WHFC stoties, 1450 kil. 
ketvirtadienio vakare nuo 6 iki 7 vai 
Orkestras, dainininkai, rekordai.

Lietuviai perka tose krautu 
v?se, kurios garsinasi NAU 
(IENOSE.

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos i 
3267 SO. HALSTĖD STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 

šeštadieniais 1-4 vai. po pietų.
Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 So. 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1—3 vak ir 6—8 vak vakaro, 
šeštadieniais 12—2 vak ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 So. 49th Avė., Cicero, III.

Pirkite JAV taupymo bonus.
— NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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GYDYTOJAS IR CHIRURQAS 
SPEC. ORTOPEDIJA— 
kaulų ir sąnarių ligos. 

2435 WEST 69th STREET 
Telefonas: REpublic 7-2290

Vai.: kasdien 6-8 vai. vak., šešt. 11-1 
ir kitomis dienomis susitarus.

Dr. FL TaHat-Kelpša 
Dr. E. Tallat-Kelpša 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

MARQUETTE PARKO OFISAS: 
2656 WEST 63rd STREET 

(kampas Washtenaw ir 63rd St.) 
Kasdien 3-5, išskyrus anty, ir kętv. 
Kasdien 6-8:30, išskyrus treč. ir šešt 

Tel.: PRospect 6-8548.
Cicero ofisas: 5002 Wesit 16th Streęt. 

Kasdien 6-8:30, antrad. ir ketv. 1-3, 
šeštadieni 11-1.

Telef.: TOwnhall 3-0959 
Namy telef.: HEmlock 4-7080 

Kitu laiku tik susitarus.

Telefonai: ofiso CLiffsįde 4-0253 
Rezidencijos: YArds 7-6388

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm., Antr., Ketv. ir Penktad. 6:3Q— 
8:30 vai. vak. šeštadieni 2—4 v. p. p.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos.
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p. p. 
Neturi valandų trečiadįenį ir seklį.

TeUn YArds 7-3526 — YArds 7-7410 
DR. G. J. BYLAITIS 

Nervy, vidaus ir vaiky ligos 
Vai.: penktad. 7 P. M. ikį 8:30 P. 1$., 

kitomis dienomis tik susitarus.
DR. J. G. VALAITIS 

Vai.: kasdien 6:30-8:30, šešt. 4-6. 
4038 SO. ARCHER AVEHUĘ

Telef.: ofiso PRospect 6-9400
Rezid.: HEmlock 4-3851 

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIČIŪTĖ) 

GYDYTOJA - CHIRURGĖ 
6560 SO. WESTERN ĄVĘ.

Vai.: kasdien nuo 1-3 popiet ir nuo 
6-8 vai. vakaro; šeštad. 1-4 popiet; 
trečiad. ir kitu laiku tik susitarus.
Tel.: ofiso VI 2-1581, rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Haisted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vąl. 
Šeštadieniais 2-4 vai. po pietų. 

Sekmadieniais uždaryta.
Orthopedas - Protezistas

Kaulų frakturoms. įtvarai, 
P o 1 i o - Cerebral Ėalsy ir 
įvairioms vaikų bei suaugu
siųjų deformacijoms paša
linti spec. Aparatai- Amput.

kojoms ir rankoms visų sistemų Pro? 
tezai. Orthop. pėdos Plokštelėj (Arch 
Supports). Moterims, vyrams ir vai
kams įvairių tipų med. Bandažai įr t.t.

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS 
LABORATORIJA, 

1911 W. 59th St., Chicago 36, I Hindis. 
Tel.: PRospect 6-5084

KITATAUČIAIGYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Ashįąnd Ąvę.
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite: 

Rez. telef.: Midway 3-2880
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo, 7 iki 8:30 vakaro.

AR JIESKAI
DARBO?

a------- —SKAITYK KASDIEN:------ —j
NAUJIENAS

8- 1" ' - • IB- TEMYK SKILTIS-——*

"OEIKIl M8WNKII1'
Lietuviai taipgi perką r parduoda 

ir progas sužino tiktai per 
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Jungtinės Tautos 
bejėgės

Buv. prezidentas Hoover, kal
bėdamas prekybininkų suvažia
vime Merchandise Mart, pareiš
kė, jog dabartinėje kritiškoje 
pasaulio padėtyje Jungtinės 
Tautos esančios bejėgės. Tačiau 
nereikią nustoti vilties ir tos 
\pasaulinės tautų organizacijos 
nemesti. Reikią kantrybės sie
kiant taikos.

Kalbėdamas apie Amerikos 
ekonominį gyvenimą., Hooveris 
pabrėžė, jog puiki šio krašto 
skirstymo sistema sudariusi pa
sauly aukščiausią gyvenimo ly
gį (standartą).

Minės miestelio 
šimtmetį

Cook apskrities miestelis Lan
sing rugpjūčio 14—21 dd. minės 
100 metų savo gyvavimo sukak
tį. Tuo tikslu ruošiamas atitin
kamas istorinis. vaidinimas 
“Lans-Cent-Orama”, kuris bus 
atliktas 350 vietos piliečių, ku
rių daugelis dėvės praeitų laikų 
drabužius.

Pasiruošimai šiam šimtmeti
nių sukaktuvių minėjimui prasi
dėjo jau vasario mėnesį.

Vien ginklo nepakanka
Jei norima Azijoje sulaikyti 

komunizmo plitimą, tai JAV tu
ri telkti “visus savo moralines 
ir fizinės jėgos išteklius”. Tokią 
išvadą padarė čia Filipinų gen. 
C. P. Romulo, buvęs Jungtinių 
Tautų visumos susirinkimo pir
mininkas.

Romulo sako, jog viena gink
lo jėga nesą galima laimėti. Nuo 
to laiko, kai JAV įsikiša Indoki
nijoje, “jos turi pasiimti 
siogines pareigas visose 
rinės ir politinės kovos 
(tarpsniuose), įskaitant 
jų Indokinijos valstybių nepri
klausomybės laidą (garantiją).”

ir tie- 
milita- 
fazėse 
ir >tri-

m

Gydytojas, jauna 
pacientė ir pinigai

Gydytojas Witkowski, 44 
4531 N. Ashland, buvo suareš
tuotas policijos po to, kai viena 
18 m. amžiaus jo pacientė pasi
skundė policijai, kad gydytojas 
ją išprievartavęs, savo įstaigoje, 
jai 8 kartą pas jį atsilankius.

Išprievartavimas policijoje ne
buvo patvirtintas, bet valstybės 
gynėjo padėjėjas liepė gydytoją 
suimti apklausinėjimui. i

Gydytojas paneigė kaltinimą. 
Jis sako, jog anos pacientės su
žadėtinis, 20 m. amžiaus E. Fe
la, 1108 N. Ashland, norėjęs 
šantažo keliu iš jo išgauti pini
gų, žadėdamas nekelti klausi
mo dėl tariamojo mergaitės iš
prievartavimo. Dr. Witkowski 
sako, jog sužadėtinio motina 
Mary jį pakvietusi į Fela na
mus, ir jis ten nuėjęs $100 ne
šinas ir dviejų policininkų lydi
mas. Tačiau jo $100 nebuvę pri
imti, ir jis grįžęs. Policija taip 
pat suėmė Fela ir jo motiną ap
klausinėjimui. Visi jie gausią 
testuotis melavimo susekimo 
aparatu.

Vyrai gali 
pasirinkti tarnybą

— Primenu visiems jauniems 
vyrams, kad High School baigu
sieji gali pasirinkti vieną iš 87 
techninių mokyklų pirma, negu 
jie bus prisaikdinti karo tarny
bai, — pareiškė Master Sergeant 
Anthony Bujanowski, kuris va
dovauja Armijos ir Aviacijos* 
Rekrutavimo Įstaigai, esančiai 
1831 Blue Island Avenue.

Rekrutavimo Įstaiga 
yra atdara pirmadienio ir ket
virtadienio vakarais iki 9:30 P. 
M., kad dirbantieji arba kitais 
dalykais užimti jaunuoliai galė
tų į ją užeiti ir pasiteirauti. In^ 
formacijų taip pat galima gauti, 
jei patelefonuosite TA 9-2242.
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

S
REAL ESTATE FOR SALE 

Namai, žemė — Pardavimui

VERTA PASKUBĖTI 
Parduodamas 2 aukštų stipraus mūro 
namas Bridgeporte, 2 butai po 5 kam
barius. yirtuve ir vonia išdėta ply
telėm. Rūsys aukštas ir po visu namu. 
Galit nupirkti už $8,000. Skambinkit 
man tuoj pat, nes toks pirkinys ilgai 
nelaukia!

Marquette Parke arti krautuvių_ ir 
gero susisiekimo parduodamas mūri
nis 5 kambariu bungalow. -Rūsyje 
Įrengtas dar 4 kambarių butas, kuris 
neša $50 nuomos per mėnesį. Auto
matinis šildymas. Dvigubas "garažas. 
Visa kaina tik $16,500. Geresnio pir
kinio nesulauksit! Pamatymas nieko 
nekainuoja—tik paskambinkit man!

P. LEONAS
F. H. HALVORSEN CO.

. REAL ESTATE 
3145 West 63rd Street 

x Tel.: HErhlock 4-4300

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko Įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223

Tarpininkaujame perkant ir par
duodant namus,. biznius ir kt. nuosa 
vybes. Parūpiname paskolas, visų rū
šių apdraudas ir sutvarkome bei no- 
tarizuojame klijentams nemokamai 
nuosavybės dokumentus.

KUTRA-NORKUS REALTY 
2405 W. 51st Street. PRospect 6-7238 
RE 7-7321 (vak.) WA 5-5699 (vak.)

Apžiūrėkite ir pirkite šiuos 
naujus namus: 

West Marquette Road 
So. Kolin Ave.
So. 81st Court 
West 70th Place.

6752
6826
9334
3755

Sekmadieni atdari visą dieną.
GENERAL CONTRACTOR

STANDARD BUILDERS, INC. 
CH 3-1535 

5226 SO. MARSHFIELD AVE.
2 butų mūrinis, 5 ir 5 kambariai. 

Alyva stumiamo oro šiluma. Automa
tinis karšto vandens šildytuvas, '2-jų 
karų medinis garažas. Nėra lysų. $75 
mėnesinių pajamų. Pirmą butą, gali
ma užimti. St. Basil ir St. Cyril’s 
rapijos. $20,700. Parodomas tiktai 
sitarus.

pa- 
su-

TIMMERMAN
REliance 5-2626

NOTARY PUBLIC BIURAS
Padarome visokius legališkus doku

mentus. Padarome visokius morgičius 
be komišino. Turime visokių namų 
pardavimui ir gerų pirkinių: bunga
low, dviflečių, 6, 8 ir 10 flečių. Visi 
namai randasi Marquette Park, ir ku
riuos namus galima pirkti su mažu 
įmokėjimu. Teisingai draugiškas pa
tarnavimas. Rašykite arba matykite 
Chas. Urnich-Urnikis, 2440 W. 69th 
Street.

ATIDARA SEKMADIENIAIS 2-5
4309 NORTH TRIPP

Pajamų nuosavybė, trys vieno kam
bario apstatyti kitchinette apartmen- 
tai. Aukštos mėnesinės pajamos; 4 
mašinų garažas. Savininko 5 kamba
rių privatus butas. Furnišiuota virtu
vė pirmame aukšte. 50 pėdų pločio 
priekis. Gazo šiluma, automat, karš
to vandens šildymas. Turiu paaukoti 
už $21,100.

DU BLOKAI ežero pakraščio, 165 my
lios nuo Chicagos, 40 akrų farma. 
8 kambarių moderniškas namas, di
delė barnė," vištininkas. Parduodama 
dėl senatvės.

Arti New Buffalo 12 akrų žemės, 
pusė miško; 4 kambarių moderniškas 
namas. Prie gero kelio. Mainys.

4 akrai žemės, 6 kambarių moder
niški namai. Po visu namu rūsys. 
Arti US 12 kelio. South Shore busas 
pravažiuoja kas valanda.

NICK DUDIAK 
Route 2, Box 12, 

New Buffalo, Mich. 
Lakeside 4134

Pasukite dešinėn nuo US 12
prie J’s Cafe prieš Union Pier, an
tras namas pervažiavus bėgius deši
nėje, I.

kelio

4% KAMBARIŲ praplečiamas mūri
nis, knotty pine uždaras porčius; dvi
gubi žieminiai langai, 2 karų garažas. 
Gazo šiluma, cyclone tvora. Gražus 
gamtovaizdis. Savininkas. 7679 West 
Forest Preserve Drive.

PIGIAI parduodamas storas ir 3 butų 
mūro namas su bizniu arba atskirai.

2547 So. Halsted Street

BRIGHTON PARKE 
PARDUODAMAS 5 BUTŲ mūrinis 
kampinis namas. Yra garažas, stoke
ris, karšto vandens šiluma. Kaina 
greitam pardavimui $35,500. ,

6622-20 So. Fairfield Ave. .

PARDUODAMAS trijų aukštų po 5 
kambarius mūrinis namas. Pečiais šil
domas. 3328 S. Emerald Ave. Kreip
kitės pas savininką antrame aukšte 
šeštadieniais ir sekmad. visą dieną.

Tel: Virginia 7-2888

BARGENAS. $5,000 įmokėti. 6 kam
barių mūrinis bungalow, vienas kam
barys pastogėje. Po visu namu beis
montas, plieno konstrukcija. Washte- 
naw, netoli 72-ros.

H. BARCH
2440 W. 63rd St. PRospect 6-9000 

BRIGHTON Parke 2 butų, 2 po 4, 
mūrinis. Gražus beismontas, pastogė, 
centrinis šildymas, uždari porčiai; 2 
automobilių garažas. $19,000.

Prie 55-tos į vakarus nuo Western 
labai geroje vietoje 2 butų po 5 kam
barius medinis namas, su atskiru lotu 
tinkamu statybai. Tiktai $14,800.

Visai naujas 5 ¥2 kambarių medi
nis namas Chicagos priemiesty. Cen
trinis alyva šildymas. Platus sklypas. 
Įmokėti $1,800. Kaina $9,000. Tuojau 
galima užimti.

KUTRA-NORKUS REALTY 
2405 W. 51st St. PRospect 6-7238 

arba REpublic 7-7321

SAVININKAS parduoda 5 kambarių 
Georgian namą. Po visu namu beis- 
montas. Mūrinis. IV2 maudynės, auto
matinis alyva šildymas.

7343 So. Maplewood Ave.

MARQUETTE Parke, savininkas ap
leidžia miestą. 3 metų senumo 6 kam
barių Georgian. Vienas miegamasis 
pirmame aukšte. 2 karų garažas.

Kaina $19,900. GRovehill 6-0482 

2 BUTŲ kampinis mūrinis namas. 
Yra biznis. Karšto vandens šiluma, 
2 karų garažas. 2659 W. 43rd Street, 
antras aukštas iš kiemo.

NORTHLĄKE, ILL. 
Didelis 6 kambarių namas. 

Sklypas 60x125 dydžio. 
Gražus gamtovaizdis. 

Kaina $15,500. Savininkas. 
463 NO. LA PORTE AVĖ.

FILLMORE 3-4378

SAVININKAS. 3507 No. Nordica Avė. 
(7000 West). Dailus 5x/2 kamb. angliš
kas mūrinis, praplečiamas, 2 metų 
senumo. Gazu šildomas, čerpių mau
dynė Ir virtuvė; aluminijaus Venetian 
užuolaidos, skrinuotas porčius, 2 karų 
garažas. Gamtovaizdis. Arti katalikiš
kos bažnyčios, mokyklų.

Paaukuos už $26,250

AR TEIRAUJATĖS dėl gerų pajamų? 
Štai čia yra — kampinis mūrinis na
mas, 914-916 W. 68th St. Pajamos 
$7,800 į metus. Visos išlaidos $750 
į metus. Pravažiuodami pasižiūrėkite 
iš lauko, paskui ateikite su pasiūlymu 
po liepos 9-tos. Kitur gyvenantis sa
vininkas bus vietoje kol parduos.

SAVININKAS SERGA, TURI PAR
DUOTI 5 kamb. mūrinį duplex; gazu 
šildomas. Austin ir 35th St.; 2 karų 
garažas, kaurai ir daugelis priedų. 
$13,500. Svoboda, 6013 Cermak Rd. 
Bishop 2-2162 arba LAwndale 1-7038

GONTŲ 2 BUTŲ NAMAS, ARTI 16th 
ir OAK PARK. 4-4 kamb., karšto oro 
šildymas, stokeris, garažas; čerpių 
maudynė. $15,800. Svoboda, 6013 Cer
mak Road.
Bishop 2-2162 arba LAwndale 1-7038 

2 BUTŲ NAMAS ARTI WESTERN 
ELECTRIC, 4-4 kamb. Kabinetinės 
virtuvės. $9,900. Tuojau galima už
imti. $2,500 įmokėti. LA 1-7038.

6 KAMBARIŲ namas. Didelis uždaras 
užpakalinis porčius. Po' visu namu 
beismontas. Karšto vandens šiluma, 
2 karų garažas. 1225 No. Avers Ave. 

SPaulding 2-3142

FRANKLIN PARK 
ATDARAS SEKMADIENĮ 1-5 

Kaip naujas 2 miegamųjų ranch na
mas. Dalinas apdengimas plonomis 
lentelėmis (veneer). Didelis lotas, visi 
patogumai. $13,500. Savininkas. 2416 
Dora St. (10400 West) GL 5-4591.

5700 NORTH—2 BUTŲ MŪRINIS
6 ir 5 kamb. 2 karų garažas. Porčiai. 
Netoli St. Gregory, Pierce, Senn mo
kyklų, krautuvių ir susisiekimo. Ge
rame stovyje. Auto, alyva šildymas, 
venecinės uždangos. Savininkas. RA 
8-7314. 1658 HOLLYWOOD AVE.

GENERAL CONTRACTOR 
STANDARD BUILDERS, INC. 

726 W. 18th Street, Chicago 16, Ill. 
CHesapeake 3-1535 

Lietuvių statybos bendrovė. Stato 
namus pardavimui, pagal užsakymus 

ir atlieka remonto darbus.

NAŠLĖ parduoda greitai mūrinį 2-jų 
aukštų namą, 3-4-6 kambariai. Garo 
stokeriu apšildymas, 2 automobilių 
garažas. Arti 79-tos ir Emerald Ave. 
Bažnyčios ir mokyklos. Apžiūrėti su
sitarus šeštadienį, sekmadienį. Tuoj 
galima užimti. Įkainuotas $16,000.
Skambinkite Cicero, TOwnhall 3-3586

KAMPINĖ mūrinė 6 kambarių stuba, 
šiaurvakarų dalyje. Uždari porčiai, 
po visu namu beismontas. Gazu šil
doma, pastogė, 2 mašinų garažas. Pa
rodoma tik susitarus. AVenue 3-8422

GATAVA KRAUSTYTIS
Nauja, moderniška 5 didelių kam

barių rezidencija priešais Marquette 
Parką. Bus galima gauti gazo šilumą. 
Priims į mainus lotą arba mažą bun
galow. Matykite tuojau.

2846 W. Marquette Road

PARDAVIMUI 2-jų aukštų, keturių 
apartmentų naujai atremontuotas na
mas ant 41-os ir Rockwell. Rendos 
neša $300 į mėnesį. 6 kambarių bu
tas tuščias naujam" pirkėjui. Dėl in
formacijų šaukite savininką, 8228 S. 
Kean Ave. Tel. Willow Springs 1061.

PARDUODAMAS namas su taverna, 
du butai viršuje, 2 karų garažas. Yra 
valgykla. Savininkas vietoje.

3517 So. Halsted Street

SAVININKAS parduoda 5 kambarių 
mūrinį bungalow. Uždari porčiai, už
uolaidos, “storms and screens”. St. 
Gall’s parapijoje. Mūrinis garažas. 
Prieinama kaina. Matykite adresu: 
5645 S. Whipple St. HEmlock 4-6822 

$3,000 įmokėti, mūrinis 3 butų 
3-4 KAMB. ARTI 25th IR HOMAN, 
likusia sumą kaip nuomą. Svoboda, 
3739 W. 26th St. LAwndale 1-7038 

6919 SO. CALIFORNIA AVE.
Atdaras apžiūrėjimui naujas 2-jų 

butų Deluxe namas, 6 ir 6 kamba
riai. Angliškas beismontas.

2 butų naujas namas, 4Va ir 4V2 
kambariai.

Biznio namas su delikatesų krau
tuve. $100 rendos už krautuvę ir 5 
kambarių butas viršuje. Turi būti 
greitai parduotas nupiginta kaina.

Lemont, Ill., 5 akrai žemės ir du 
namai su geromis pajamomis. $16,500.

Šaukite PAUL KRIKŠČIŪNĄ, 
REpublic 7-3714

MARQUETTE Parke naujas mūrinis 
5 kambarių bungalow su rūsiu. Alyva 
karštu oru šildymas. Kaina $18,500.

Mūrinis su rusiu, 5 ir 6 kambariai. 
Centralinis šildymas alyva. Kilimai, 
užuolaidos, garažas.

Pietuose didelė puiki mūrinė 12 
kambarių rezidencija. Centralinis šil
dymas alyva, mūrinis garažas. Sku
biai parduodama už pusę kainos.

VENTA REAL ESTATE
4409 So. Fairfield Ave.

Tel. šešt. LAfayette 3-3881, kitomis 
dienomis Bishop 7-6396.

$200 ĮMOKĖTI, $20 MĖNESIUI
Leųionte, tik 20 mylių nuo Chica- 

gos, ant Archer Avė., prie 131-mos 
gatvės, parduodami žemės sklypai, 
nuo 1 akro iki 20 akrų. Gražus ąžuo
lynai ir prie_ autobusų susisiekimo. 
Gera žemė ūkininkauti ir namams 
statyti. Apžiūrėti šeštadienį ir sek
madienį visą dieną. Pardavėjas lietu
vis Mr. Songaila, LAfayette 3-3500. 
4106 S. Francisco Ave., Chicago, Ill.

2 BUTŲ MŪRINIS. 2 KARŲ GARA
ŽAS. ABU BUTUS GALIMA UŽIMTI.

2435 WARNER

ELMWOOD PARK — naujas mūrinis 
6 kambarių plotas. Karšto vandens 
šiluma. Daug priedų. Atdaras sekma
dieni iki sutemos. Prieinama kaina.

2509 NORTH 78th AVĖ.

2 BUTŲ MŪRINIS BUNGALOW — 
ARTI 63rd ir 55th AVĖ. 6-4 kamb. 
Pajamų $170 mėnesiui. $16,500; įmo
kėti $3,000. LAwndale 1-7038.

PARDAVIMUI 6 kambarių mūrinis 
katedžius. Pilno dydžio pastogė. Po 
visu namu beismontas. Alyva furnasu 
šildomas, 2 karų garažas.

Tel.: CHesapeake 3-1271

SAVININKAS parduoda 6 kambarių 
•namą. Maudynė, didelis gyvenamasis 
kambarys, natūralus židinys; 2 uždari 
porčiai. 105x300 gražus lotas. Kiti 
priedai. Netoli bažnyčių, mokyklos, 
krautuvių ir susisiekimo.

3233 WEST 109th STREET

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

FARMOS, NAMAI ir biznio progos. 
Įvairaus dydžio ir’kainų. Rašykite dėl 
sąrašo. Decker Realty Service, Ine., 
Paw Paw, Michigan.

6 AKRAI gero-s žemės Pine River 
atvaizde. 1000 pėdų vandens pakraš
čio. 1500 gražių didelių medžių. Yra 
kiek vaisinių medžių. Daili vieta pa
sistatyti katedžius vasarai. Vieta ap
supta ežerais ir vasariniais rezortais. 
Geras medžiojimas ir žuvavimas. 14 
kambarių apšildoma rezidencija. Nau
jas garažas. Tvirtas plytų 2 aukštų 
“General Store” apšildomas namas. 
Po visu namu beismontas. Visi pasta
tai gerame stovyje. Gerai veikiantis 
biznis. Elevatorius, didelės svarstyk
lės lauke; 2 gazolino pumpos. Puikus 
biznis 2 arba 1 didelei šeimai. Yra 
prie gero kelio, 1 blokas nuo pašto. 
200 mylių nuo Chicagos, į vakarus 
nuo Oshkosh, Wisconsin. Greitam par
davimui $19,000, arba mainys į mies
to nuosavybę.

DULAK, Redgranite, Wisconsin.

IŠNUOMOJAMA FARMA
Paieškomas žmogus, kuris norėtų 

nuomoti farmą, su Šerais arba be. 
160 akrų geros žemės, dideli, geri 
pastatai, labai graži apylinkė. Auga 
alfalfa, dobilai ir geras vasarojus.

Suinteresuoti prašome rašyti: Mrs. 
Mary Kubilius, R. 1, Custer, Mich.

120 AKRŲ ŪKIS
1V2 mylios į pietryčius nuo Almond, 
Wisconsin, 98 akrai kultivuojamos 
geros, lygios, be akmenų žemės ir 
žolyno. 22 akrai medžių. 10 pastatų, 
beveik visi naujai dengtais stogais. 
Naujos mašinos. Turime paaukoti už 
$13,500. »

MR. W. FRANK 
3047 North 23rd Street 

Milwaukee, Wis. 
HI 4-5993

PARDUODAMAS mažas ūkis netoli 
Lemont. 5 akrai žemės, 2 moderniški 
namai. Geros pajamos. 2 blokai nuo 
susisiekimo. Šaukite PRospect 8-0578 
arba Lemont 395-M-2.

80 AKRŲ FARMA
Gera lygi žemė. 8 kambarių namas, 

garažas. Didelis kluonas, dvi duobės 
pašarui laikyti, dvigubas “corn crib”, 
kiaulių, viščiukų tvartai, perykla. Ant 
grįsto 
šaš. 3 
mylių

bu-
10

kelio, paštas ir mokyklos 
mylios East Union Mills, 

South LaPorte, Ind?
WALTER S. CONNER, 

1605 Lincoln Way, 
La Porte, Indiana

WISCONSIN DELLS
20 akrų farma, pusė apsodinta me

džiais. 5 kambarių namas, kiti pasta
tai. Visi nauji miesto patogumai. Ne
toli ežerų, vasarnamių. Tikras pirki
nys. Rašykite: L. žemaitis, Route 4, 

Wisconsin Dells, Wis.

25 AKRU VIŠČIUKU ŪKIS. GERI 
PASTATAI. GERA ŽEMĖ. 80 MYLIU 
NUO CHICAGOS. PINIGŲ DIRBĖJAS. 
PARDUODAMAS DĖL SENATVĖS.

ROYAL X. SCHOFIELD, 
GROVERTOWN, IND.
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PARDUODAMI FOTO STUDIO 
įrankiai; aparatai, lenses, fonai 
(background). Taip pat visi kiti 
fotografui reikalingi įrankiai. 
Parduodama pigiai, šaukite;

DOWNERS GROVE 1104

arba atvažiuokit apžiūrėti.

DOWNERS GROVE
PHOTO STUDIO 

928 Warren Ave., 
Downers Grove, Ill.

KOMBINACIJA—likerių krautuvė ir 
baras. $1,200 mėnesinių pajamų.

4046 Archer Avė.

GROSERNĖ ir maisto krautuvė. Ge
ras biznis. 4 kambarių apartmentas 
užpakalyje. Prieinama renda. 18-tos 
ir Halsted apylinkėje. Prieinamai.

CHesapeake 3-4799

DELIKATESAI ir grosernė. Gerai vei
kiantis biznis. Modernus įrengimai. 
Gyvenimui kambariai. Įkainuota tei
singai. Šaukite savininką

GRovehill 6-9055

PARDUODAMA batų taisymo dirb
tuvė. Gera apylinkė, prieinama kaina.

670 West 18th Street. PO 7-7938

FOTO STUDIO, gerai įsteigta, visiš
kai Įrengta; 10 kambarių, Įskaitant 
gyvenimui butas. Kabinetinė virtuvė, 
alyva šildymas. 1149 W. 18th Street.

PARDUODAMA geroje biznio vietoje 
grosernė ir mėsinė, “self service”. 
Dviem darbas. SPaulding 2-3170.

PARDUODAMA grosernė ir mėsos 
krautuvė su gražiu 4 kambarių butu. 
Gerai veikiantis biznis. Nuoma $60.

Virginia 7-1664

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS kambarys, $6 sa
vaitei. 2625 Burling Street.

KAS NORI RAMIAI GYVENTI? Yra 
išnuomojamas prie mažos šeimynos 
kambarys. Karštas vanduo, šiluma ir 
kiti patogumai. 3150 S. Emerald Ave.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba
rys, šviesus ir patogus, 3-me aukšte. 
3252 So. Halsted St. Victory 2-7319

IŠNUOMOJAMAS kambarys. Galima 
naudotis virtuve. Antrame aukšte, iš 
kiemo. 3041 So. Lowe Ave.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
naujai dekoruotas. Pageidaujama se
nesnio amžiaus pora be vaikų.

4135 So. Rockwell Street

DU suaugę asmenys ieško 4-5 kam
barių buto be baldų. Su šiluma arba 
be. Pietinėje miesto dalyje, pagei
daujama prie susisiekimo linijos. 
Mike Skerston, 743 East 88th Street.

IŠNUOMOJAMAS vyrui didelis mie
gamas kambarys. Virtuvė ir garažas. 

Virginia 7-0047

MARQUETTE Parke išnuomojamas 
kambarys su visais patogumais, vyrui 
arba moteriai. Pageidaujama inteli
gentiško asmens. GRovehill 6-2228.

IŠNUOMOJAMI beismonte 2 nefurni- 
šiuoti kambariai. Gazas ir elektra 
įskaitoma. 4339 So. Rockwell Street.

GARAŽAS IR KAMBARYS 
išnuomojami. 1643 W. Garfield Blvd.

PERSONAL
Asmeny Ieško

PAIEŠKOMA PRANĖ ČINČIKAITĖ, 
o ne kaip per klaidą skelbta Bronė 
Cicėnaitė. Yra žinių iš Lietuvos.

Kreiptis J. Kirvaitis, HE 4-4033.

NORINTIEJI važiuoti atostogoms, jei 
neturite kur palikti savo vaiką, arba 
senesnį šeimos narį, prašome kreip
tis į mane. Bus gerai prižiūrėtas, nuo
savas kambarys, valgis ir kita.

Šaukite ABerdeen 4-0683

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PIGIAI parduodama maudynės, toile- 
tai, visokio didumo durys ir langai 
ir kiti namams Įrengimai.

2547 So. Halsted Street

Kamb. 12-15 uždengiamas už $19.95. 
PLASTIKOS sienai tile—Maudynė 
4x7, 4 pėdų aukščio, įdedam už $77 
MAUDYNĖS ĮRENGIMAI, 3 GA 
BALŲ, įdedame tiktai už $229.

BRABEC, HE 4-3200
Veltui apskaičiavimas.

PARDUODAMA 2 lovos (%) ir viena 
komodė. Tel.: Virginia 7-4353.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

PARDUODAMAS geram stovyje 1947 
metų Hudson Super 6, 4 durų sedan, 
Pigiai. 7215 So. Sacramento Ave.

HEmlock 4-6129

PIGIAI parduodamas geras Cadillac 
automobilis, nauji tajeriai. Labai pi
giai parduodamas moteriškas dvira
tis. Kreipkitės šeštadienį po 7 vai. 
vakaro arba sekmadieni po pietų

3508 WEST 61St STREET ‘

VICTORY MEMORIAL HOSPITAL, STANLEY, WISCONSIN, 
has unusually attractive vacancies for

REGISTERED GRADUATE NURSES
FOR GENERAL DUTY

Excellent starting salary — 44 hour week — 2 week paid vacation 
Good working conditions — Pleasant location < 

“YOU’LL ENJOY WORKING HERE”
Applicants must be graduates of accredited schools of nursing and 

licensed or eligible for license in the State of Wisconsin.
Write full details of education and experience 

including registration numbers to: 
ADMINISTRATOR,

VICTORY MEMORIAL HOSPITAL 
STANLEY, WISCONSIN

R. N’s FOR GENERAL DUTY

BLUE CROSS

Modern 81 bed hospital in beautiful Kentucky town 
has attractive vacancies for

REGISTERED GRADUATE NURSES
FOR O. R. and GENERAL DUTY

Blue Cross — Pleasant associates — Good working conditions
Pleasant town of 8,000, 17 miles from Fort Knox 

50 miles from Louisville.
Write details of education and experience to

DIRECTOR OF NURSES
HARDIN MEMORIAL HOSPITAL
ELIZABETHTOWN, KENTUCKY

Hospital in Beautiful Kentucky Town 
Has Attractive Vacancies for

GOOD WORKING CONDITIONS
PLEASANT ASSOCIATES

Write, Phone or Wire:

209 EAST MOUND STREET ✓
HARLAN, KENTUCKY

REIKALINGA vidutinio amžiaus mo
teris prie skirstymo naminiu skudurų. 
ADVANCE WASTE MATERIAL CO.

1144 So. Fairfield Ave. 
KEdzie 3-4608

GIRL WANTED 
Air conditioned office 
Knowledge of ‘Typing 
Light Office Work. 

Apply: 
NIGHTHAWK FREIGHT SERVICE 

1800 South Canal

JAUNOS slaugės tarnaitės—padėjėjos 
daktaro namuose. Gyventi vietoje. 
Nuolatinė vieta. Gera ateitis. Angliš
kai kalbančios. WEllington 5-7560.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir Darbininkiy

MR. EMPLOYER

THE LARGEST SUPPLY OF UNEMPLOYED 
JOB SEEKERS ARE AVAILABLE 
THROUGH THE OFFICES OF THE

ILLINOIS STATE EMPLOYMENT SERVICE

Only qualified applicants, prescreened to your job 
requirements are referred to you.

YOU make the final choice 
Chicago, Firms—When you need workers

FINANCIAL 6-3960

FRANKLIN 2-9384

For Industrial Workers

Northside Westside Southside
Firms Firms Firms
Call Calk Call

MOhawk CAnal HEmlock
4-3500 6-4411

1
4-6200

309,791 workers'were hired by Illinois employers through the 
Illinois State Employment Service during 1953.

NO CHARGE TO YOU OR EMPLOYEE

ILLINOIS STATE EMPLOYMENT SERVICE_____ ,

REIKALINGAS pensionierius arba 
pora būti namie. Duosiu viską vel
tui, išskyrus valgį. 50 mylių nuo Chi- 
cagos. Nuvešiu į miestelį. Telefonuo- 
kite ABerdeen 4-5481. Rašykite: Box 
4577, Naujienos, 1739 S. Halsted St., 
Chicago 8, Ill.

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

REIKALINGI geri karpenteriai, uni
jos nariai, prie nauju namu ir remon- 
tavimų. BALTIC CONSTRUCTION 
CO., Inc. Telefonuokite SEeley 3-5759 
po 6 vai. vakaro.

MISCELLANEOUS
Įvairūs Dalykai

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau
gelio metų patyrimas darbe. Reika
lui esant, kreipkitės į lietuvį — 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave

GRovehill 6-4177

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir Darbininkių

— for professional, 
technical, managerial 
sales and clerical 
employees.

— for service workers for 
hotels, restaurants, 
laundries, dry cleaners, 
institutions and private 
homes.

“Naujienose” 
pasiskelbęs — visus 
biznyje nustelbia.

Skaitykite “N-nas”


